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Milí čtenáři,
začněme tento no−
vý měsíc něčím
pozitivním. Šedivě
pošmourné počasí
únorových dnů,
které i podle sta−
rých indiánů byly
vždy jen dny hladu

a smrti, jsou konečně za námi. Nastá−
vající březen je prvním jarním měsí−
cem a my se můžeme s každým jeho
dnem radovat z prodlužující doby den−
ního světla, obrovské síly slunce, která
nezadržitelně probouzí přírodu ze zim−
ního spánku a dává tak opět život kaž−
dému semínku, každému pupenu na
stromě, každé květině. 
Letos začíná astronomické jaro pře−
sně 20. března ve 4 hodiny a 6 minut
ráno, Slunce se v tento okamžik ocitne
přesně nad rovníkem, vstoupí do zna−

mení Berana a nastává jarní rovnoden−
nost. Každý další den bude noc o něco
kratší a den delší. Staré národy si
v tento den připomínaly, že síla dne se
vyrovnala síle noci, tedy síla dobra a
života od této chvíle začíná překonávat
sílu zla a smrti. Byl to pro ně velmi vý−
znamný svátek, který také patřičně
slavily. Keltská bohyně Alban eilir, ger−
mánská Ostara, slovanská Vesna pro
ně vždy znamenaly přicházející čas
plození, probuzení bujné bohyně, bar−
vení kraslic, setí semen. Ostara, poz−
ději Velikonoce, je také slavnost pří−
chodu jara a je zasvěcena bohu pol−
ních prací Tórovi. V domě se zavěšuje
věnec s kraslicemi, žlutými květy, stu−
hy v pastelových barvách a magickým
znakem znázorňujícím semeno rašící
v zemi.  
Myslím, že každému z nás prodlužující
se dny a sílící sluneční svit udělá ra−
dost. Je známé, že slunce je hlavním
zdrojem vitamínu D, který podle řady
vědeckých studií zvyšuje odolnost imu−
nitního systému a tím pomáhá chránit
tělo proti nemocem jako je chřipka, ne−

bo covid−19. Pokud jste v odcházející
zimě zápolili s různými viry, chřipkami,
zápaly plic a podobnými běsy, určitě
přijímáte březnové slunce a každý nový
závan přicházejícího jara s největší ra−
dostí a zimy nijak nelitujete. 
Přes všechny negativní zprávy ze svě−
ta nezapomínejme také na zvyky a tra−
dice, které dávají našemu lidskému ži−
votu řád a smysl a přinášejí do našich
životů i chvíle radosti. Stále je ještě řa−
da obcí, kde se drží veselé masopustní
průvody a společné lidové oslavy Veli−
konoc. Ty letos vycházejí na Velký pá−
tek 29. března, kdy si připomeneme
ukřižování a utrpení Ježíše Krista, a
Velikonoční neděli 31. března, kdy
končí postní období, a oslavujeme
Zmrtvýchvstání Ježíše. 
Březen je také doba, kterou můžeme
již využít na budování nových domo−
vů, jejich rekonstrukci, záhonů a setí
trávy i rostlin. Několik návodů najdete
i v tomto čísle Rozhledu. Myslete však
také na to, že již podle starých čín−
ských filozofů jen člověk, který má
obě stránky správně vyvážené, du−

chovní i materiální, může být spokoje−
ný, může prožívat chvíle štěstí a napl−
nění. Rozvíjejte proto kromě svých
materiálních statků také své duchovní
stránky, rozvíjejte svoji mysl, udělejte
si čas na relaxaci a vnímání krásy svě−
ta a hloubky života. Stačí jen si najít
chvíli klidu pro sebe, využít ji na čtení
hezké knížky, na poslech klidné hudby,
nebo jen vypnout a relaxovat a nechat
vystoupit z podvědomí myšlenky, kte−
ré nás první napadnou.
Najděte v sobě sílu a zkuste nějakou
jarní očistnou kůru, možná vyzkoušej−
te i dnes tolik populární ranní otužová−
ní, a stejně jako se příroda zbavuje a
odplavuje na jaře při tání sněhu své
špíny a zimní usazeniny, zbavte se jich
i vy. Myslete také víc na to, co chcete
a méně na to, co nechcete a čeho se
bojíte. Ač tomu možná nevěříte, jen
tohle dokáže často změnit úplně
všechno. 
Příjemné čtení Rozhledu, a protože
v dubnu vycházíme až po Velikono−
cích, také velikonoční radování, vám
přeje Karel Bárta, šéfredaktor.

EXPRES INZERCE:
DVĚ ŽENY středního věku hledají práci pokojské v Německu včet−
ně ubytování. Umíme němčinu A1. Nabídky do redakce. RR 24224
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Představujeme vám topení z přírod−
ního kamene – nejenom stylové a es−
teticky působící, ale také efektivní a
úsporné. Kámen je známý pro svou
schopnost akumulovat teplo a po−
stupně ho uvolňovat. Tento přirozený
proces tepelné akumulace je zákla−
dem pro funkci topení z kamene.

Proč topení z přírodního
kamene?

l Za prvé 
Jednou z hlavních výhod sálového to−
pení je jeho úspornost a energetická

efektivita, která spočívá v částečné
akumulaci a rovnoměrně rozloženém
teplu s minimálními rozdíly teplot mezi
podlahou a stropem. 
V případě snadné výměny přímotopu
za topení z přírodního kamene ušetříte
až 30% v nákladech na topení. 
V porovnání s ostatními konvenčními

topnými systémy se úspora pohybuje
kolem 20%.

l Za druhé
Topení z přírodního kamene lze

kombinovat s ostatními druhy topení a
lze ho použít jako hlavní topný systém

nebo na sezónní vy−
tápění. 

l Za třetí 
Každá míst −
nost je sa−
mostatně
regulovatel−
ná pomocí
termostatu a
lze i využít dál−
kové regulace
pomocí telefonu.

l Za čtvrté
Sálavé topení nevyužívá vzduch pro

přenos tepla, ale dlouhovlnné tepelné
záření, takže nedochází k proudění
vzduchu a víření prachu. Přírodní ká−
men udržuje konstantní vlhkost v mís−
tnosti 52 až 58%. 
Topení je vhodné pro alergiky, astma−
tiky, lidi s dýchacími potížemi a také
pro novorozence. Velmi příznivě působí
na psychiku. Díky rovnoměrnému roz−
ložení tepla v místnosti nemají alerge−
ny, vlhkost a plísně žádnou šanci.
Snadná údržba. Sálavé topení nevyža−

duje žádnou speciální údržbu. Stačí
vlhký hadřík pro otření.

l Za páté
Další výhodou je rychlá a

snadná montáž. Topná
tělesa nezabírají sko−
ro žádný prostor 
U topení z přírodní−
ho kamene nejsou
žádné skryté po−
platky jako jsou revi−

ze a údržba kotlů, ko−
mínů či odvoz popela. 

S fotovoltaikou
ideální  řešení

V současné době více než dříve kom−
binujeme topení z přírodního kamene
s fotovoltaickou elektrárnou. 
Rádi zpracujeme předběžný energe−
tický výpočet, včetně provozních a po−
řizovacích nákladů.
Záruka na naše topení je 14 let.
Dovoz a montáž po předložení

 tohoto článku zdarma.
Přijďte, poradíme a předvedeme. 

Majitelé firmy Jiří Janoušek 
a Daniel Smolík

I topení elektřinou může být úsporné
Perfektní řešení pro všechny, kteří touží po teple a úsporách zároveň!
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Již 25 let mohou motoristé využívat
služby rodinné firmy BLOHMANN
spol. s r.o.. Majitelé vozů FORD a KIA
si zvykli jezdit do svého servisu a vě−
dí, že je o ně dobře postaráno. Certifi−
kovaní a zkušení zaměstnanci zajistí
majitelům vozů všech značek opravu,
pravidelnou údržbu, přezutí pneuma−
tik, měření emisí bez objednání nebo
třeba poradí při výběru doplňků a pří−
slušenství. Aktuálně probíhají JARNÍ
PROHLÍDKY vozů a řada řidičů již pře−
zouvá na letní pneumatiky, aby se vy−
hnuli dlouhé čekací době.

Nabourali jste? 
Jistě si dovedete představit, kolik je
s tím spojeno starostí. Proto ve firmě
BLOHMANN máte specialistu, který
vám vše pomůže vyřídit. Zajistí za vás
likvidátora pojistné události, poskytne
náhradní vůz a vy si pak jen vyzvedne−
te opravené vozidlo nebo si můžete
vybrat nové. 

Nevíte co s vaším  starým
 vozem? 
Můžete se zastavit pro nezávazné
ocenění zdarma a dát ho na protiúčet.
Momentálně je prodejním hitem Ford
Kuga – nejprodávanější SUV v Evropě

nebo KIA Cee´d s klasickým čtyřvál−
covým motorem, kterou ocení zejmé−
na rodiny díky jeho prostornému inter−

iéru a 7 leté záruce. Nevyznáte se ve
financování a pojistkách? Ani to není
problém, vše tady udělají za vás včet−
ně přihlášení vozu. Vy si jen vyberete
optimální variantu a navíc u některých
vozů můžete dostat dotaci.

Udržujeme krok s vývojem
Historie firmy začínala se značkou
Ford a poté se přidala značka KIA. No−
vá doba si vyžádala i rozšíření o širo−
kou nabídku elektromobilů elBlesk. Fir−
ma BLOHMANN spol. s.r.o. založila
novou značku elBlesk a stala se vý−
hradním dovozcem pro ČR této znač−
ky a vytvořila síť partnerů po celé re−
publice. Vzhledem k obrovskému záj−
mu otevřela před 3 lety nový Autosa−

lón v Plzni na Belánce a také založila
firmu na prodej elektromobilů elBlesk
v Německu. Firma BLOHMANN s.r.o.
jako první v Klatovech zprovoznila
i rychlonabíječku na elektromobily. 

Bojíte se elektromobilů 
a nemáte s nimi zkušenosti?
Přijďte si je vyzkoušet. Můžete začít
kapotovanou tříkolkou elBlesk. Je
možné ji díky topení využívat celoroč−
ně a můžete si vybrat variantu bez ŘP
s rychlostí 25 km/h nebo ŘP s rych−
lostí 45 km/h. Nejvíce ji využívají se−
nioři, kteří již nemají ŘP nebo ženy ja−
ko druhé vozidlo do rodiny. V rámci
Týdne otevřených dveří budou konzul−
tace pro seniory a ZTP.

Top produktem je
 elektromobil elBlesk Pony 
Tento vůz byl jako první v Evropě
představen právě v klatovské firmě
 BLOHMANN  spol. s r.o. Je to nejlev−
nější elektromobil na trhu.
Ujede na jedno nabití 170 km a jede
rychlostí 100 km za hodinu. Nabíjí se
z obyčejné zásuvky, takže nepotřebuje
žádné dobíjecí stanice. Využívají ho
motoristé pro jeho ekonomický pro−
voz, bohatou výbavu a také majitelé

fotovoltaiky. Využití vyrobené energie
ze slunce umožňuje dokonalé spojení
s dopravou téměř zadarmo.
25 let existence v oboru je dlouhá do−
ba. Zákazníci se s vozy Ford, Kia a
 elBlesk pravidelně potkávají nejen na
silnici, ale i na výstavách, např. na
Autosalónu v Plzni u Olympie, Sušic−
kých slavnostech, Chodských slav−
nostech a Horažďovickém Autosalónu.
Celoročně využívají zákazníci také pro−
dejnu a servis v Sušici, zejména kvůli
kvalitě a příznivým cenám.

Zveme Vás na Týden otevřených dveří
ve dnech 11.–15. 3. 2024. 
Přijďte si vyzkoušet novinky nebo si
rovnou vyber te nový vůz a využijte
 akce TELEVIZE ZDARMA. 
Zkušenosti se nedají koupit.
 BLOHMANN spol. s r.o. je na trhu již
25 let a věříme, že spokojení zákazníci
to ocení. (pi)

25 let jsme tu pro vás a vy od nás dostanete dárek

Televize ZDARMA ke každému objednanému vozu FORD, KIA a elBlesk v rámci akce

Týden otevřených dveří 11.–15.3.2024
Autosalón BLOHMANN Klatovy−Luby
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Příští Rozhled vychází 3. 4. 2024
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Již více než 45 let v Evropě a více než
25 let v České republice rozšiřuje
PORTAS paletu svých služeb. Dnes
jsou nabízeny renovace, modernizace
a výroba na zakázku pro dveře, zárub−
ně, domovní dveře, garážová vrata,
schody a nově jsou v programu napí−
nané stropní podhledy včetně integro−
vaného osvětlení.
U všech nabízených služeb je na prvním
místě kvalita a servis. Vše je zhotoveno
kvalifikovanými pracovníky na míru
přes ně podle přání zákazníka. Kdo se
rozhodne pro renovaci PORTAS, šetří
přírodní zdroje naší planety. Protože při
renovaci je nahrazeno opravdu pouze
to, co je nezbytné. Proto tvoří původní
dveře jádro každých dveří PORTAS. To
prospívá našemu životnímu prostředí
dvojnásobně. Jednak neskončí staré
dveře v odpadu, jednak nepotřebuje
PORTAS žádné nové dřevo na výrobu
nových dveří. To jsou dva důležité důvo−
dy nevyhazovat cenné materiály. Totéž
platí pro renovace zárubní, domovních
dveří či schodišť. 
Pro každý výrobek je vyvinut speciální
systém renovace: pro dveře je to sys−
tém „opláštění“, pro schody systém
„schod na schod“ atd. Dveře se potom
nemusí již nikdy natírat, schody budou
nejen hezčí, ale i bezpečnější.
Servis pro zákazníka je pro PORTAS pri−
oritou: většina služeb je provedena bě−
hem jednoho dne. Mnoho prací se pro−
vádí v dílnách PORTAS a jinak nevyhnut−
ný hluk a špína u Vás doma jsou tak
omezeny na minimum. A při zbývajících
pracích u zákazníka je dbáno na udržení
čistoty.
Celkový přehled o nabízených službách
PORTAS může zájemce získat na vzor−
kovně příslušného odborného závodu,
nebo na internetu na naší adrese
www.renovace−novak.cz.

RENOVACE DVEŘÍ na míru
splní každé přání

Mnoho lidí se domnívá, že pokud jejich
dveře zestárnou, nebo se pouze nehodí
k zařízení, nejsou žádné alternativy jejich
přelakování, nebo vybourání. 
Není tomu tak, neboť PORTAS nabízí
moderní postup na vyřešení tohoto pro−
blému! PORTAS zrenovuje každé dveře,
bez ohledu na normy, nebo jejich stav –
podle vlastního principu „dobré zacho−
váme, nové uděláme“.
To znamená: hodnotné jádro dveří a zá−
rubeň budou repasovány a obdrží nový,
kvalitní „kabát“ v dekoru podle přání. Na
výběr je více než 1000 modelů z veliké−
ho sortimentu dekorů a stylů.

Výhody moderních dekorů: působí na
pohled jako dřevo, jsou ale stálobarev−
né, odolné proti otěru a proražení a ob−
zvláště snadno se udržují. Kvalita, která
během více než 45 let přesvědčila nes−
četné zákazníky v celé Evropě. 

Nový kabát pro staré schody:
RENOVACE SCHODIŠTĚ

systémem „schod na schod“
Specialista na renovace PORTAS nabízí
renovaci starých vyšlapaných a nehez−
kých schodů za jediný den a bez bourá−
ní. Staré schodiště je při tom jednoduše
obloženo schod za schodem novým
materiálem s povrchem z laminátu
(HPL), nebo silné dýhy.
Schody musí hodně vydržet. Časem
jsou stupně vyšlapané, hrany ochozené.
To není pouze ošklivé, ale i nebezpečné.
Na schodištích dochází každoročně k ti−
sícům úrazů. Osm z deseti úrazů vzniká
v domácnostech. 
PORTAS zrenovuje každé schodiště,
aniž by byl narušen normální průběh
dne. Staré schodiště zůstane zachová−
no. Nové schody jsou zabudovány sys−
témem „schod na schod“. Nášlapná
hrana je přitom optimálně zpevněna hli−
níkovým profilem. Další zvýšení bezpeč−
nosti nabízejí modely s protiskluzovou
nášlapnou hranou. Další výhody jsou
zřejmé: stěny, tapety, podlahy atd. zůs−

tanou nepoškozeny. Váš byt se nezmění
ve staveniště a schodiště lze použít i bě−
hem renovace. Zrenovované schodiště
se díky odolnému povrchu a perfektní−
mu utěsnění velice snadno udržuje. 
Tento vyzrálý a osvědčený systém se
hodí na každý podkladový materiál –
dřevo, beton či kámen. PORTAS zreno−
vuje bez problémů také točité schody,
bočnice, zábradlí a podesty. 
Veliký výběr dekorů a modelů poskytuje
řešení ke každému stylu zařízení. Oškli−
vé schodiště se tak opět změní na ozdo−
bu domu a zvýší zároveň jeho hodnotu. 

Nový STROPNÍ PODHLED
za jediný den

Pokud se vám váš strop kvůli praskli−
nám nelíbí, nebo se jeho dřevěné oblo−
žení nehodí k novému zařízení bytu, má
pro vás PORTAS perfektní řešení.
Napínané stropní podhledy PORTAS na
míru, na přání vybaveny také integrova−
ným osvětlením, propůjčí vašemu inter−
iéru zcela novou atmosféru. Nový strop−
ní podhled je namontován během jedno−
ho dne, aniž by místnost musela být vy−
klizena.
Ať do novostavby či do stávajících pro−
stor, stropní podhled PORTAS lze všude
rychle a čistě namontovat. Napínané
stropní podhledy PORTAS jsou vyrobe−
ny z vysoce pružného a proti roztržení

odolného materiálu, který je hygienický,
prachotěsný, antistatický a obzvláště
nenáročný na údržbu. Tento materiál ne−
ní citlivý na teplo, chlad a vlhkost a hodí
se proto také do kuchyní a koupelen.
Nový stropní podhled PORTAS se mon−
tuje přímo pod stávající strop. Lze tak
jednoduše zakrýt staré nosné stropní
konstrukce, nebo obložení stopů. Ná−
kladné malování stropů odpadá jednou
provždy. Také praskající omítka, ne−
rovnosti nebo fleky patří minulosti.
A staré dřevěné obložení nemusí být
demontováno.
Další výhodou je možnost zároveň za−
budovat integrované osvětlení. Pod pod−
hledem zmizí všechny kabelové rozvody
a transformátory. Kombinace nového
stropního podhledu a integrovaného
osvětlení vytvoří v každé místnosti, ať
jde o obývací pokoj či ložnici, chodbu či
kuchyni nebo koupelnu zcela novou at−
mosféru a životní pocit.
Další možnosti skýtají například lesklé
povrchy podhledů, pomocí kterých se
dají malé místnosti opticky zvětšit. Bez
problémů lze tyto stropní podhledy
montovat také do místností se složitým
půdorysem či zešikmeným stropem.
Nabídka umožňuje uspokojit nároky
každého stylu, od klasického až po su−
permoderní. Veliký výběr a lesklá nebo
matná povrchová úprava splní každé
přání. (pi)

Inovativní služby jedničky na 
renovace v Evropě firmy PORTAS

Další informace a ukázky může zájemce najít na našich stránkách: 
www.renovace−novak.cz nebo se informovat na tel.: 602 11 77 30
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Rodinné autocentrum DAN a SYN,
které před deseti lety vzniklo
v Českých Budějovicích, se v ro−
ce 2023 rozšířilo o klatovskou po−
bočku. Kromě prodeje a výkupu
nových i ojetých vozů nabízí auto−
centrum i zcela nové čtyřkolky se
zárukou. U čtyřkolek nabízí záruč−
ní a pozáruční servis a také mož−
nost dopravit čtyřkolku zákazní−
kům až domů.

Na otázky odpovídá majitel auto−
centra Dan Lavrinčik.

l Jak vznikl nápad nabízet kromě
aut také čtyřkolky?
Jelikož jsem sám hrdým majitelem a
uživatelem čtyřkolky, začal jsem se ví−
ce zajímat celkově o tyto stroje. A víte,
jak to tak bývá, když něco máte doma
(i třeba určitý typ a značku vozidla),
začnete si všímat najednou v okolí, ko−
lik podobných strojů potkáváte. Najed−
nou jsem se poznal i blíže s ostatními
lidmi, kteří jsou také majitelé těchto
strojů, a tedy jsem dospěl ke zjištění,
kolik vášnivých čtyřkolkářů je jen
v mém blízkém okolí, natož pak asi
i v celé zemi. Tak vznikla myšlenka, že
by se mi líbilo nabízet nové čtyřkolky a
uspokojit tak potřebu stejně zapále−
ných uživatelů jako jsem já, kteří mají
tyto stroje rádi, nebo je i potřebují
k práci.

l Jaké byly začátky autocentra
DAN a SYN?
Odjakživa mě zajímala auta a mít jed−
nou svůj vlastní prestižní autosalon
byl takový můj klukovský sen. V za−
hraničí, převážně v Německu, jsem
viděl, jak vypadají autosalony s ojetý−
mi vozy. Tam už dávno nestačí otevřít
kancelář někde na štěrku, i autobaza−
ry tam mají úroveň a kulturu, a právě
to byl styl, o kterém jsem snil. Násle−
dovalo hledání prostoru, tak jsme po
čase dostali nabídku na odkup auto−
salonu v Borku u Českých Budějovic,

kde sídlíme dodnes a vdechli jsme
místu po rekonstrukci nový život.

l Co plánujete do budoucna?
V tom blízkém, hmatatelném budouc−
nu chceme expandovat v rámci stá−
vajících dvou poboček, i když nikde
není napsané, že nemáme ambice v

budoucnu expandovat i do dalších
měst. Stále rosteme v rámci nabídky,
hlavně čtyřkolek. Těch bychom co
nejdříve rádi nabízeli kolem 50–70 ih−
ned k odběru skladem, vedle toho již
dnes máme cca 270 ojetých aut a 30
nových, ze kterých si mohou zákazní−
ci vybírat.

l Jak se DAN a SYN liší od ostat−
ních obchodníků?
Především se stále považujeme za
rodinnou firmu se vším všudy, od in−
dividuálního přátelského přístupu me−

zi zaměstnanci i ven vůči klientům.
Jsme převážně jiní v tom, že jsme fé−
roví a transparentní. V naší velikosti
si ještě stále můžeme dovolit věnovat
obchodu srdce a dopřát klientům ma−
ximální servis. Nejsme jen „fabrika na
lidi a peníze“ jako některé konkurenč−
ní společnosti podobného zaměření.

Pro nás je důležitý nejen smysluplný
byznys, ale i spokojený klient, který
se k nám rád bude vracet, nebo nás
doporučí dále. Kvalita služeb spočívá
rovněž i v tom, že jsme na obou po−
bočkách v zázemí autosalonu, jsme
tedy pod střechou, ať prší nebo sněží.
Nic netajíme a umíme poradit, byť sa−
mozřejmě můžeme ublížit sami sobě
tím, že dáme tip na jinou prodejnu,
pokud se právě tam nachází vůz či
čtyřkolka, kterou zákazník poptává.

l Je možné sehnat konkrétní typ
vozu nebo čtyřkolky na přání?
Umíme shánět ojetá auta i na zakáz−
ku, ale v poslední době je to mírně
komplikovanější záležitost, i když se
křivka náročnosti už trochu narovná−
vá – hlavně v období covidu byl ne−
dostatek ojetých vozidel. U nových
vozidel se dá víceméně splnit poža−
davek přímo na míru a přání klienta.
U čtyřkolek máme většinu nabídky
dostupných strojů ihned skladem
k odběru v různých variantách i bar−
vách. V případě atypického požadav−
ku na stroj ve variantě, kterou by−
chom neměli skladem, umíme obvy−
kle do několika hodin, maximálně
v řádech dnů rovněž splnit přání
klienta. Nabízíme ke čtyřkolkám i ši−
roký výběr doplňků a příslušenství,
jde jen o to si vybrat, s čímž i napro−
sto neznalým rádi poradíme u nás na
prodejně. (pi)

PUŠKINOVA 663, KLATOVY 339 01

www.danasyn.cz
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Rozhodli jsme se vytvořit pro naše,
ale i vaše rodiče a blízké areál s byty
za dostupnou cenu. Poskytujeme
všem seniorům bezpečí, potřebný
servis, ochranu a pocit rodinného
prostředí.
Naše zařízení uvítá každý, kdo chce mít
své soukromí – čili žádné ubytování po
dvou či třech osobách. Každý ubytova−
ný má svůj pokoj se sociálním zaříze−
ním. Garsonka je dle domluvy buď vy−
bavena, nebo je samozřejmě možnost
přivézt si vše své, na co jste zvyklí. Zá−
leží na každém z vás a na vašem přání,
které rádi splníme Každý pokoj je vyba−
ven centrálním telefonem pro případ
nouze, ale i komunikace mezi pokoji.
Ze všech pokojů, které jsou situovány
na jih, je výhled na celý areál. Nájemné
je 8.200 Kč + energie. 

Stravování
Stravování máme pro Vás zajištěno

přesně dle vašich potřeb, 1x, 2x, ale
i klidně 6x denně, jak budete potřebo−
vat. Preferujeme českou domácí klasi−
ku, ale vaříme samozřejmě i dle indivi−
duálních potřeb klientů. Například diety
pro diabetiky, alergiky atd. Klienti mají
na výběr ze čtyř jídel denně. Cena za
stravování – snídaně 35 Kč, obědy 100
Kč a večeře 85 Kč, v případě celodenní
plné penze je sleva. Pro stravování
slouží útulná jídelna, ale rádi odneseme
každé jídlo k vám do bytu. 

Volné chvíle 
Pro volné chvíle slouží různé ergote−
rapie anebo společenské hry či výběr
z více než 1000 knih. Spolupracujeme
také se Základní školou a mateřskou

školou v Plánici a vzájemně se nav−
štěvujeme. Děti pro nás připravují di−
vadelní představení a jiné besídky a
my jim za odměnu třeba čteme po−

hádky anebo vypravujeme příběhy
z našeho mládí.

Péče o zdraví
Velice úzce spolupracujeme s MUDr.
Jiřím Kloudou v Plánici a MUDr. Janou
Bytelovou z Klatov, kterým nejen tímto
děkujeme za jejich přístup, a to nejen
v pracovní době. Dle potřeby každoden−
ní zdravotnickou péči zajišťují sestřičky
z Advantis Medical, kterým patří stejný
dík. Zajišťujeme všem našim klientům
odvoz k lékařům, na nákupy, do lékárny

aj., K dispozici je vlastní defibrilátor a
v každém bytě je telefon pro přímé spo−
jení s námi jak ve dne, tak i v noci.
Byty jsou vybaveny kompletně s TV,
varnou konvicí, ale dle vašeho přání si
jej můžete vybavit svým vlastním zaří−
zením, abyste se ještě více cítili být ta−
dy doma. Areál leží na hlavní magistrá−
le České Budějovice – Plzeň mezi měs−

ty Klatovy a Horažďovice v těsné blíz−
kosti Hnačovského rybníka na pokraji
lesního komplexu, který se rozprostírá
mezi městečkem Plánice a městečkem
Nalžovské Hory v šumavském předhů−
ří. Bohatost rybníků, říček, potoků a na
druhé straně smíšeného lesa okolo na−
šeho areálu způsobuje celoročně takř−
ka ideální vlhkost a dostatek kyslíku
v ovzduší, důležité pro náš organismus
a jak říkají naši dědouškové a babičky:
„Jsou zde krásné procházky, které
 člověka vždycky posílí.“ (pi)

V létě i v zimě je domov pro seniory v Hnačově oázou
pohody, klidu a bezpečí s každodenní laskavou péčí

Naše motto: „Doma nejsi tam, kde jsi 
se narodil, ale tam kde Tě mají rádi“

Společné foto z našich výletů.

Zábavné a kulturní vystoupení s Pitkinem(vlevo) a Františkem Nedvědem ml.
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Takové přání má náměstek
hejtmana Plzeňského kraje
pro oblast dopravy Ing. Pa −
vel Čížek (STAN). To není
lehký úkol, spíš by se dalo 
říci, že je to obrovské břímě,
protože každý z nás najde
v tomto směru vždy nějakou
chybičku, kterou bychom
mohli vy tknout. Jenže těch
kilometrů silnic je v našem
kraji opravdu požehnaně
a rok co rok je zapotřebí
opravovat. Naštěstí je si to−
ho vedení Plzeňského kraje
dobře vědomo.

w Pane náměstku, v minulých
několika letech se výrazně
v Plzeň ském kraji investovalo
do oblasti dopravy. Jak to bude
letos?

V  letošním roce jsme nechtěli
jakkoliv brzdit trend velkého množ−
ství oprav a rekonstrukcí krajských
silnic. Proto je v  rozpočtu o 100
mi lio nů Kč více než loni. Také se

podařilo získat prostředky ze Stát−
ního fondu dopravní infrastruktury
ve výši přes 300 milionů Kč a tak
jede příprava staveb na plné obrát−
ky. Na mnoho staveb jsme již vy−
hlásili výběrová řízení.
w Co považujete za priority
v sou časnosti a co naopak za
velký oříšek?

Prioritou jsou pro nás průtahy
obcemi. Města a obce si vyřešily
kanalizace, vodovody, plyn, a pro to
je možné konečně rekonstruovat
silnice a chodníky.

Mým cílem je v každém okrese
každý rok rekonstruovat nej −
méně jeden delší úsek krajské
silni ce. V  tomto roce v  tom opět

pokro číme, a tak již budou vidět
dlouhé obnovené tahy hlavních
silnic 2. třídy.

Velkým problémem jsou pro
nás mosty. Plzeňský kraj jich má
ohromné množství – 900. A jejich
stavu nepomáhá těžká doprava.
Největší starost nám dělají mosty
ze 60. – až 80. let, stavěné tech−
nologií pře depjatého betonu. Těch
máme přes 120 a každoročně
SÚS provádí sondy do 10 z nich
a většinou hned navazuje pro −
jektem rekonstrukce.
w Z čeho jste měl největší radost
a naopak, která akce nedopadla
podle vašich představ?

Velkým úspěchem určitě byla
stavba západního obchvatu Plzně,
dokončená o několik měsíců dříve
než stanovil plán. Škarohlídi říkali,
že tak velkou stavbu kraj nezvlád−
ne. Zvládli jsme, rozhodující část
platila Evropská unie a navíc jsme
dostali v soutěži Stavba roku pří−
mo cenu ministra dopravy. A při−
tom konkurence byla vysoká –
stavby dálnic, železnic. Myslím,
že porotu zaujalo nejen kvalitní
provedení, ale i celá koncepce,
kdy průtah téměř nenarušil říční
nivu a v místě zahloubení do kop−
ce za řekou je kryt biokoridory.

w Jak se podle vás dívají občané
na dopravní obslužnost v našem
kraji?

Značná část občanů se na veřej−
nou dopravu dívá pozitivně. Máme
věrné pravidelné cestující a narostl
i počet lidí, jezdících příležitostně.
Usuzuji tak z  toho, že nám oproti
předcovidovému období narostl
počet cestujících o 20 – 30%. Ale
já bych chtěl přesvědčit mnohem
větší množství lidí. Třeba rodiny
s dětmi – nejen na jízdu do školy,
ale i na výlety po kraji i po soused−
ním Bavorsku s výhodnými jízden−
kami. A také lidi, kteří stále jezdí
autem v jedné osobě a složitě hle−
dají v cíli jízdy parkování.
w Vím, že vás asi těší železniční
doprava, která se v poslední 
době v rámci našeho regionu
zlepšila. Jaké jsou další plány
v tomto směru?

Ing. Pavel Čížek

Mým cílem je v každém okrese ročně zrekonstruovat
nejméně jeden delší úsek krajské silnice

Nové autobusy brázdí Plzeňský kraj. s
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Do veřejné dopravy vkládá kraj
obrovské prostředky. Je to z  toho
důvodu, že dosluhují dopravní
prostřed ky z minulého století.
Autobusy byly vyměněny komplet−
ně a najednou, za kvalitu téměř
srovnatelnou se zájezdovými auto−
busy. U vlaků je to mnohem ná −
ročnější. Přesto už máme nové
všechny elektrické vlaky a mnoho
motorových repasovaných. V  le−

tošním a příštím roce vyjede zby−
tek nových motorových vlaků.
A tak bude celá doprava, kterou Pl−
zeňský kraj platí, objednává mod−
rá! V barvách kraje a v kvalitě, kte−
rá vydrží dalších 20 – 30 let.

w Na co by si podle vás mohli
cestující Plzeňského kraje ještě
stěžovat? Co by je v dopravě
potě šilo? 

Ještě nemáme všude postave−
ny přestupní terminály. Čili parko−
viště a autobusová nádraží u vla−
kových nádraží. Ale pracujeme na
tom v  plné spolupráci s  městy
a obcemi. Cílem je, aby cestující

přijel autem či na kole, zdarma
zaparkoval a pod střechou „su−
chou nohou“ nastoupil  do vlaku.
Stejně tak, když přijede auto −
busem. Inten zivně připravujeme

takový velký terminál v Klatovech.
Mělo by tam dojít i k rekonstrukci
nádraží. Klatovy tak doženou
město Plzeň, kde byla rekonst −
rukce celého nádraží dokončena
právě nyní. 

s

19Rozhled 3/2024



20 Rozhled 3/2024

Pro každého je důležité něco jiného.
Každý jsme jiný, a to platí ve všech
ohledech. Různí se naše zájmy, záli−
by, preference. Máme rozdílné potře−
by a priority. Zkrátka sto lidí, sto chu−
tí. V dnešní době je nepřeberné
množství možností, které nám nabízí
moderní společnost. Na světě nenaj−
deme dva stejné lidi. Stejné je to
s dětmi. Dospělí mají v mnoha smě−

rech možnost volby. Mají ji i naše dě−
ti? V oblasti vzdělávání máme mož−
nost zvolit si školu, kterou bude naše
dítě navštěvovat. Výběr často dopro−
vází nejistota, pochybnosti. Vybere−
me správně? Bude dítě spokojené?

Někdo bere ohled na povahu dítěte,
někdo preferuje malý kolektiv, jiný
přísnější režim a fandí domácím úko−
lům. Pro někoho je důležitá vzdále−
nost školy od bydliště.

Kdo jsme my? 

Jsme malá prvostupňová škola v krás−
ném městysu Čachrov používající par−

tnerský přístup a spolupráci. Stavíme
na vrozené zvídavosti dětí a touze se
učit. Volbou přístupů a metod vedeme
žáky k sebepoznávání a sebeřízení, te−
dy k samostatnosti a zodpovědnosti za
své vzdělávání. Vyučujeme metodami

Sfumato, Hejného metoda,
Kritické myšlení.

Co tím děti 
získávají?

Hlavním cílem naší školy je
podpora každého žáka a ve−
dení k zodpovědnosti za se−
be sama. Klíčová je otevře−
ná vzájemná komunikace
mezi dětmi, rodinami a do−
spělými ve škole i mimo ni.
Postupně se učí vzájemné
toleranci, přijímání odliš−
ností. Umí se mezi sebou
domluvit i bez zásahů do−
spěláků. Budujeme důvěru
mezi všemi ve škole. S od−
měnami a tresty ve škole
nepracujeme. Děti se učí to−
lerovat odlišný názor, ale ta−
ké obhájit ten svůj. Svou
osobnost rozkrývají prakticky při všem,
co se ve škole děje. Učí se uvědomo−
vat si své pocity a zvládat je s ohledem
na sebe i okolí. Vyjadřují své potřeby a
naslouchají potřebám druhých. Uzaví−
rají dohody a kompromisy. 

My a moderní technologie?

My, dospělí, kteří jsme se narodili v mi−
nulém století, vnímáme, že ve školách
je to dnes jiné, než to bylo „za nás”.
Připouštíte, že svět se za tu dobu vý−
razně změnil? Technologický a vědec−
ký pokrok přinesl mnoho změn do na−
šich životů. Právě tyto změny souvisí

i s proměnou výchovy a vzdělávání.
Nabízíme našim žákům moderní tech−
nologie, např. 3D tisk, robotické sta−
vebnice, Beeboty. Součástí výuky jsou
i školní iPady, notebooky a chytré tele−
vize s výukovými aplikacemi. Děti učí−
me bezpečnému užívání internetu.

Jak děti hodnotíme?

Klíčová pro nás je okamžitá popisná
zpětná vazba už v průběhu učení. Vší−
máme si přístupu dítěte ke vzdělání a
vhodně směřujeme rozvoj potenciálu
každého žáka. Děti vedeme k sebehod−
nocení, které je nedílnou součástí kaž−
dého hodnocení dítěte. Známkování
v naší škole nemá místo. 

Rodiče vítáni®

U nás jsou rodiče vítáni! Zapojujeme je
do života školy, umožňuje jim návštěvu
vyučování, zveme je na školní akce,
pořádáme rodičovská setkání. Názor
každého rodiče nás zajímá. 

Jak nás kontaktovat?

Veškeré kontakty najdete na našich
stránkách www.skolacachrov.cz. Naj−
dete nás i na Facebooku ZŠ a MŠ Čach−
rov a na Instagramu zsamscachrov.
Můžete využít jakoukoliv příležitost při
odpoledních besedách, kavárnách či
setkáních. Již v březnu se můžete těšit
na setkání s Robertem Čapkem a na
setkání s Monikou Just. Během března
můžete navštívit naši školu v rámci Dne
otevřených dveří nebo přijít na Veliko−
noční tvořivou dílnu. V dubnu pro vás
chystáme přednášku „Z předškoláka
školákem” a proběhne zápis do 1. roč−
níku. V květnu bychom rádi navázali
dalšími akcemi, které pro vás připravu−
jeme. Bližší informace k jednotlivým ak−
cím najdete na výše zmíněných odka−
zech. Těšíme se na všechny známé
i nové tváře! ZŠ a MŠ Čachrov

Jde to i jinak…



w Můžete čtenářům přiblížit,
co je REIKI?
Je to japonské slovo. REI – vesmírné
dávání života, KI – energie, tedy
vesmír ná životodárná energie. Učení
REIKI pochází z Tibetu od buddhistic−
kých mnichů a je staré přes tři tisíce
let. V roce 1822 duchovní Mikao Usui
objevil při meditaci klíč k léčbě. V roce
1980 bylo na celém světě 22 Mistrů
REIKI. První klinika REIKI byla otevře−
na v Tokiu, dnes jsou již v USA i jinde.
V současnosti je ve světě více než
1000 Mistrů REIKI, kteří ji mohou pře−
dávat dál. REIKI energie působí na ce−

lý oganismus, jde vlastně o vyrovnání
toků energií přes sedm čaker. Čakra je
kanál, kterým proudí energie do těla a
z těla ven. REIKI energie navodí v čak−
rách rovnováhu, a tím se organismus
zbaví nemocí, nebo se dá předcházet
nemocem. REIKI energie rozpouští
nádory, záněty atd., rovněž harmoni−
zuje psychiku a dává radost do života.

w Co děláte, když léčíte?
Když zájemce ke mně přijde, zeptám

se na křestní jméno, automatickou
kresbou určím, kde jsou největší pro−
blémy v klientově těle. Výsledek si
ještě potvrdím automatickým pís−
mem. Změřím na stupnici pomocí ky−
vadla, na kolik procent pracují jedno−
tlivé tělesné orgány. Klient mi diagnó−
zu potvrdí na základě lékařských vy−
šetření. Zdůrazňuji, že medicína je
prvotní, REIKI je podpůrný prostředek
k léčbě. Pak přiblížím ruce ke kliento−
vu tělu v místech, která jsou bolavá,
nedotýkám se. REIKI energie je zvlášt−
ní tím, že se sama roz e běh ne do po−
stiženého místa, kde je zapotřebí. Je−
dinečná v tom, že ji lze posílat na dál−
ku a vložit do ní myšlenku jako kód,
co se má uzdravit nebo zlepšit. 
w Odkud berete REIKI 

energii?

Každý, kdo je zasvěcen, může požá−
dat o energii a ona pak do něho proudí
temenní sedmou čakrou a vychází ru−
kama. Energie vlastně léčitelem proté−
ká a je předávána klientovi. Obvykle
stačí dvě tři návštěvy, ale mám také
klienty, kteří za mnou jezdí každé dva
týdny. Jedno sezení i  se stanovením
diagnózy trvá 40–60 minut.

w Léčíte pouze energií?
Také používám k léčení metodu vyso−
kých duchovních zákonů, která vychá−
zí z dávné tradice a chápání našich
předků, kteří považovali vesmír, příro−
du a vše živé za jeden celek působící
v jednotě. Vše doplňuji bylinnými pří−
pravky. Tyto metody a REIKI předná−
ším na meziná rodním festivalu „Miluj
svůj život“ v Praze a také v Plzni. 
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NA SLOVÍČKO S LÉČITELEM
Možná se Vám dostal do ruky letáček, na němž léčitel PhDr. Ladislav Kolářík,
Mistr REIKI, informuje, že pomáhá lidem u závažných, chronických i psychic−
kých onemocnění. V  naléhavých případech i na dálku. REIKI také vyučuje
a zasvěcuje, poradny má v Praze i v Plzni. Odpověděl nám na pár otázek:
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Existuje řada vědeckých studií, které
prokazují, že onemocnění covidem
poškozuje hlavně srdce, plíce i mo−
zek, způsobuje únavu a působí na
psychiku. 
Nikdo však neříká, co s tím. Sice lékaři
přiznali, že i slabý covid po−
škozuje mozek a že bylo
zřízeno nové neurolo−
gické zařízení
v Hradci Králové na
postcovidové sta−
vy, ale to většině li−
dí moc nepomůže.
Bylo zajímavé sle−
dovat televizní rozho−
vory s lidmi v  souvis−
losti s nově zřízeným neu−
rologický pracovištěm v Hradci
Králové. Říkali, že po covidu mají pocity
jako při mrtvici či otřesu mozku.

Test 1 
Jaká vás napadne varianta A, B nebo
C, když se na Vás ptám?

Test 2
Jaké Vás napadne číslo 1 až 5? 
V  polovině prosince minulého roku
jsem dostal covid a skončil na neurolo−
gii, takže jsem si onu covidovou infekci

„užil“ a musel jsem se s ní sám
vyrovnat. Z nemocnice mě

poslali po týdnu na ka−
pačkách domů a tím
léčba skončila. 
Proto teď mohu radit
druhým, jak jsem se
z toho dostal já.
Stále provádím své

akupresury (2x týdně
24 minut „zápěstí na zá−

pěstí“), které považuji za jedi−
ný způsob, jak docílit rovnováhy

mezi pravou a levou stranou těla. Bez
toho není možné, podle mé teorie, kte−
rou jsem si potvrdil spoluprací s jedním
lékařem, aby byl organismus schopen
přijímat energii a tím následně vitamíny
a minerály. Další problém je strach =

stres, který přináší dnešní zvláštní do−
ba. Ten způsobuje nadměrnou spotřebu
energie, vitamínů a minerálů, kterou
nejsme schopni přirozeným způsobem
přijímat. 
Je nutné doplňovat minimálně dávky
vitamínů a minerálů a co doporučuji
navíc, je Betaglukan. V dnešní době je
to biologicky nejúčinnější látka na posí−
lení imunitního systému. Užívám 500
mg 2x denně a k tomu ty dokola opako−
vané, jako je B3, B6, C, rutin, křemík,
železo, hořčík, vápník, fosfor, zinek, se−
len, jod, koenzym Q10. 
Dále jsem vyzkoušel obyčejnou saunu
– 2x týdně 20 minut. Zhruba 10 návštěv
sauny by mělo usnadnit vypocení „co−
vidových zbytků“. Už po pěti návště−
vách sauny jsem si ověřil, že výsledek
se dostavuje. 
Dále zkouším červené světlo a po 14
sezeních vždy 2x denně 20 minut jsem
necítil v hlavě tak velký chaos jako před
tím. Konečně nemám deprese a jsem
schopen se soustředit. 

Covid necovid, musíme žít dál a lépe a
radostněji. Proto jsem dal dohromady
přehled, co dělat pro štěstí.

Jak přežít covid:
Je nutné být optimista a věřit v růžovou
budoucnost a plánovat ji minimálně na
5 let dopředu. Být upřímný k druhým
i k sobě. Budovat sociální vztahy a
upevňovat mezilidské vztahy. Učit se
nové věci, žít v realitě, ne ve snu. Myslet
pozitivně, žít přítomností a jít naproti po−
zitivním možnostem. Naučit se hledat
naplňující budoucnost. Radovat se
z maličkostí. 3x týdně hodinu aktivního
pohybu. Odpustit, neočekávat, nelpět.
Být dospělý. Vyřešit minulost. Dělat
práci, která nás baví, a pokud to nejde,
tak najít zalíbení v tom, co děláme.
Všem čtenářům přeji štěstí, radost,
pohodu a zdraví. Stanislav Brázda

zamýšlí se známý psychotronik a vizionář Stanislav Brázda

STANISLAV BRÁZDA
tel. 777 119 600 

606 119 600
stanley.bradley@email.cz 

www.stanleybradley.eu

„Spalničky, černý kašel, chřipka, covid a co bude dál???“

VÝSLEDEK TESTU 1:
A= cítíte a chováte se jako dítě do 10 let, B = cítíte se a chováte se jako dítě
do 15 let, C = cítíte a chováte se jako dospělý/á.

VÝSLEDEK TESTU 2:
Jaké číslo Vás napadne z možností 1 až 5? Otázka na „nevědomé úrovni“ by−
la, jakou známku si zasloužíte z toho, co děláte pro své štěstí?
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Pozvánka
Stálá divadelní scéna 

Klatovy

VIOLONCELLOVÝ 
GALAKONCERT

K poctě klatovských violon−
cellistů Václavu Jírovcovi,
 Antonínu Brabcovi a Jindři−
chu Bílkovi.

Účinkují: Dominika Weiss
Hošková a Jiří Hošek

Úterý 16. dubna 2024
v 19:30 hodin 

Divadlo Klatovy – 
předplatné skupiny K

Rezervace a prodej 
vstupenek

on−line: 
www.divadlo.klatovynet.cz

e−mail: predprodej@
divadloklatovy.cz

mobil: 775 440 777

tel.: 376 320 043
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V polovině února 2024 jsme pořáda−
li na naší škole Středním odborném
učilišti v Domažlicích krajské kolo
soutěže KOVO Junior 2024 – pro
obor Strojní mechanik. Tuto soutěž
organizuje CECH KOVO České re−
publiky a je zařazena do soutěže Če−
ské ručičky, která je největší pře−
hlídkou řemesel a řemeslných oborů
v České republice. 
Na slavnostním zahájení Rudolf Špo−
ták, hejtman Plzeňského kraje, popřál
soutěžícím mnoho úspěchů při ruko−
dělné soutěži a vyzdvihl potřebu ši−

kovných řemeslníků. Svojí účastí
podpořil krajské kolo soutěže a zájem
o odborné učňovské vzdělávání.
Soutěž trvala pět hodin a za tuto dobu
museli soutěžící nejen vyrobit držák
sondy, ale i měřit další součásti a vy−
pracovat teoretický test. Výsledky hod−
notila tříčlenná komise rozhodčích vy−
losovaných ze sponzorů a z učitelů do−
provázející soutěžící.
První místo obhájil z  loňského roku
laureát Jan Vondrák z  naší školy
Středního odborného učiliště v Do−
mažlicích, druhý byl Karel Zelenka

rovněž ze SOU Domažlice a na třetím
místě skončil Miroslav Březina ze
Střední průmyslové školy strojnické
profesa Švejcara z Plzně. Do celostát−
ního kola konaného v dubnu postu−
puje Jan Vondrák a Miroslav Březi−
na. Oběma soutěžícím držíme za
 Plzeňský kraj palce.
Velkou pozornost věnujeme spolu−
práci školy s firmami v našem a pří−
hraničním regionu
Hlavně pro naše žáky a jejich rodiče
i širokou veřejnost pořádáme již 8. roč−
ník nabídky studijních a pracovních

příležitostí pro všechny obory, které
vyučujeme jak v Domažlicích, tak i ve
Stodě s názvem Klíč k příležitostem –
Berufsinfomeese. 
Ve čtvrtek 21. března 2024 se v budo−
vě školy Prokopa Velikého 640 v Do−
mažlicích od 13:00 hod. sejdou za−
městnavatelé západních Čech a vý−
chodního Bavorska s nabídkou bri−
gád, zaměstnání. Nenechte si ujít tuto
jedinečnou příležitost získat informace
přímo z první ruky. 

Mgr. Zdeňka Buršíková, ředitelka
SOU v Domažlicích a Stodě

SOU Domažlice pořádalo krajské kolo soutěže
KOVO Junior 2024 pro obor Strojní mechanik

Slavnostního zahájení krajského kola soutěže KOVO Junior pro obor Strojní
mechanik pořádané Středním odborným učilištěm v Domažlicích se zúčastnil
Rudolf Špoták, hejtman Plzeňského kraje.

Vlevo: zlatý Jan Vondrák postupuje do celostátního kola do Opavy, vpravo stří−
brný Karel Zelenka při práci na soutěžním výrobku – držáku sondy.
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Jsem starý, nemocný člověk,

je mi již 80 let. Bydlím v rodin−

ném domku sám a společnost

mi dělá pouze můj malý pej−

sek. Jinak nikoho z rodiny již

nemám. Stává se poměrně

často, že na okna mého domu

zejména v nočních hodinách

při návrhu z restaurace určitá

osoba, kterou znám, zabou−

chá, a to dost nešetrným způ−

sobem, takže se vždy vyle−

kám. Obávám se, že z důvodu

svého věku i nemoci se jednou

vylekám natolik, že to ohrozí

ještě více mé zdraví a možná

i život. Prosím o sdělení, jak

mám a zejména mohu postu−

povat, aby tohoto svého jed−

nání zmíněný člověk za−

nechal. 

Vážený pane,

je to velmi svízelná a nepříjemná
situace, kterou popisujete. Nic −
méně, pokud víte, který člověk
Vámi popsaný skutek způsobu−
je, pokuste se s ním o uvede−
ném hovořit nebo mu alespoň
napsat a požádat ho, aby své−

ho jednání zanechal. Pokud by
se tak nestalo, pak se můžete
obrátit na Policii České republiky
v místě Vašeho bydliště nebo na
Státní zastupitelství a podat na
daného člověka trestní ozná−

mení.

V předmětném trestním ozná−
mení byste musel uvést adresu,

kam své podání směřu−
jete, dále jako oznamo−
vatel uvést své jméno,
příjmení, datum na−

rození a bydliště. Poté by−
lo by nanejvýše vhodné,
abyste popsal celou situ−

aci a pokud je možné, uvedl tam
i jméno osoby, která podle Vás
Vám znepříjemňuje život. Musí−

te však jasně a zcela přesně

vědět, o kterého člověka se

skutečně jedná. Pokud byste
totiž uvedl, resp. označil v tres−
tním oznámení osobu, která
Vám podle Vás škodí, a jednalo
se přitom o zcela jinou osobu,
pak byste se mohl dopustit
i trestného činu „křivého obvině−
ní“ nebo „pomluvy“. Toto byste
jistě nechtěl. 
Proto doporučuji, dříve, než po−
dáte trestní oznámení na určitou

konkrétní osobu, důkladně si

ověřte, o koho se skutečně

jedná. Jinak byste se mohl, jak
již bylo naznačeno, dostat do
velikých problémů a namísto to−
ho, aby Vám policie nebo státní
zastupitelství pomohlo, budete
sám pomoc potřebovat. 
Mám na mysli ještě jedno řeše−

ní, bylo by také před podáním
trestního oznámení možné obrá−
tit se na příslušný obecní či
městský úřad (podle toho, zda
bydlíte na vesnici nebo ve měs−
tě) nebo se obraťte na některého
advokáta, který Vám může také
velmi dobře poradit a pomoci. 
Tedy, i když chápu Váš veliký
problém, postupujte velmi opa−

trně v mezích, jak jsem již výše

uvedla, k čemuž Vám přeji,

abyste z tohoto problému tzv.

vyšel „v pořádku a dobře“.

PRÁVNÍ
PORADNA

Odpovídá advokátka
JUDr. Judita Jakubčíková 



26 Rozhled 3/2024



27Rozhled 3/2024



28 Rozhled 3/2024

KLATOVY

SDS Klatovy
7.3. v 19.30 h – TRAVESTI SHOW TECHTLE MECHTLE: DO−
KUD NÁS SMRT NEROZDĚLÍ
8.3. v 19 h – PRAGUE CELLO QUARTET – koncert
10.3. v 10 h – TRANSFORMERS SHOW! – realističtí roboti,
interaktivní show
11.3. v 19.30 h – SETKÁNÍ S JAROSLAVEM DUŠKEM – poví−
dání na otevřené téma
18.3. v 19.30 h – ZA DVEŘMI KANCELÁŘÍ – divadlo Kalich
21.3. v 19.30 h – MŮŽEM I S MUŽEM 2 – vtipná autorská fée−
rie 4 žen
24.3. v 15 h – BROUK PYTLÍK – pokračování příběhů Ferdy
a Pytlíka
25.3. v 17 a v 19.30 h – VEČERNÍ DÉČKO ANEB SLAVÍCI BEZ
HRANIC – hraje sk. Sentiment
Kontakt – 775 440 777, 376 320 043
www.divadlo.klatovynet.cz

Galerie U Bílého jednorožce 
do 31. 3. 2024 – VÝSTAVA: SICE MOC NEREAGUJU, ALE VŠE
SLEDUJU / WEST POINT 2024 – Matej Al−Ali, Tomáš Moravec,
Michal Pustějovský, Roman Štětina, Viktor Takáč
15. 3. v 18 h – MATEJ AL−ALI A TOMÁŠ MORAVEC: PRÁCE –
NEPRÁCE – komentovaný výběr z portfolií
12. –15. 3. 2024, 10–12 h – VÝTVARNÉ DÍLNY: JARNÍ TVO−
ŘENÍ – tvořivý program pro žáky ZŠ v období jarních prázdnin:
12. 3. – SÁDROVÉ ODLITKY 
13. 3. – OBRAZ S METALICKOU TEXTUROU
14. 3. – STAVBA Z KARTONU A KAMÍNKŮ
15. 3. – KRABICOVÉ KINO
16. 3. ve 14 h – VÝTVARNÁ DÍLNA PRO DĚTI K VÝSTAVĚ
WEST POINT 2024 – výtvarná dílna pro rodiče s dětmi. Inspiro−
váno aktuální výstavou.
Kontakt – 376 312 049 

Vlastivědné muzeum Dr. Hostaše
do 12. 5. 2024 – VÝSTAVNÍ SÁL, PŘEDNÁŠKOVÝ SÁL,
CHODBA 1. NP: JANA BROŽOVÁ, ZNÁMÁ – NEZNÁMÁ  

Barokní lékárna U Bílého jednorožce
Mimořádné otevření Barokní lékárny:
5. 2.–15. 3. 2024 ve 14 h – PO DOBU JARNÍCH PRÁZDNIN
MIMOŘÁDNÉ PROHLÍDKY BAROKNÍ LÉKÁRNY OD 14 H
V PRACOVNÍCH DNECH (PO–PÁ) – vstupné 120/80 Kč
29. 3. 2024 ve 13–17 h – MIMOŘÁDNÉ OTEVŘENÍ BAROKNÍ
LÉKÁRNY – vstupné 120/80 Kč
30. 3. 2024 9–12 h a 13–17 h – MIMOŘÁDNÉ OTEVŘENÍ
 BAROKNÍ LÉKÁRNY – vstupné 120/80 Kč
31. 3. 2024 9–12 h a 13–17 h – MIMOŘÁDNÉ OTEVŘENÍ
 BAROKNÍ LÉKÁRNY – vstupné 120/80 Kč
1. 4. 2024 13–17 h – MIMOŘÁDNÉ OTEVŘENÍ BAROKNÍ
 LÉKÁRNY – vstupné 120/80 Kč
Kontakt – 376 326 362, www.muzeum.klatovynet.cz

HORAŽĎOVICE
Kulturní akce

23. 3. 9–12 h – MÍROVÉ NÁMĚSTÍ: VELIKONOČNÍ JARMARK
– řemeslný a farmářský jarmark s kulturním programem

KD Horažďovice
7. 3. v 19 h – MŮŽEM I S MUŽEM – divadelní komedie
16. 3. ve 20 h – KABÁT REVIVAL PLZEŇ – celovečerní bigbít
Divadelní přehlídka:
21. 3. v 19 h – LUDMILA HAUT ČERMÁKOVÁ: TO SI PIŠ – he−
recký spolek D&D School Plzeň
22. 3. v 16.30 h – W. SHAKESPEARE, M. VOLNÝ: ROMEO A
JULIE ANEB TANEC A ZPĚV – Divadlo mladého herce Sokolov            
22. 3. ve 20 h – TRACY LETTS: ZABIJÁK JOE – divadelní stu−
dio D3 Karlovy Vary

23. 3. v 10 h – GILLES DYREK: BENÁTKY POD SNĚHEM – di−
vadelní spolek Žumbera, tvůrčí skupina SKORONARVÁNO
23. 3. ve 13.30 h – JAN SOJKA: MORELL – divadlo JakoHost 
23. 3. v 16 h – MICHAELA DOLEŽALOVÁ, ROMAN VENCL: ANI
ZA MILIÓN! – divadelní spolek Jezírko Plzeň
23. 3. ve 20 h – MIROSLAV SKÁLA: SVATEBNÍ CESTA DO
 JILJÍ – divadlo JakoHost Plzeň
24. 3. v 10 h – DAVID DRÁBEK: KOSTLIVEC V SILONKÁCH –
Podividlo ažažAš Aš
24. 3. ve 13 h – MICHAELA DOLEŽALOVÁ, ROMAN VENCL:
KDYŽ SE ZHASNE – divadelní soubor Ochotníci Ostrov
29. 3. ve 20 h – VELIKONOČNÍ BRUTUS ROCK – bigbít
31. 3. v 15 h – POSEZENÍ S PÍSNIČKOU: ROZMARÝNKA

KLENOVÁ

Galerie Klenová
23. 3. od 15 h – SÝPKA KLENOVÁ: VERNISÁŽ VÝSTAVY CES−
TA 2024 / 19. ROČNÍK – do 26. 5. 2024
23. 3. od 16 h – PURKRABSTVÍ HRADU KLENOVÁ: VERNISÁŽ
VÝSTAVY V. KOPECKÝ / ALWAYS NOW – do 26. 5. 2024
23. 3. od 17 h – ZÁMEK KLENOVÁ: VERNISÁŽ VÝSTAVY STO−
PY V PÍSKU / TVORBA Z LET 1900–1959 ZE SBÍREK GALERIE
KLATOVY / KLENOVÁ – výstava potrvá do 19. 5. 2024
Kontakt – 376 392 208, www.gkk.cz

MRÁKOV

Rockové akce
16.3. ve 20.30 h – DOGA + JACKER’S – KD Mrákov
31.3. ve 20.30 h – EXTRA BAND REVIVAL S  HOSTEM 
R. ZÍKOU – KD Mrákov
Kontakt – www.kdmrakov.cz

KULTURNÍ A SPOLEČENSKÉ AKCE
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AIKIDO Klatovy – japonské
bojové umění, stálý nábor no−
vých členů ve věku 10–? let,
trénink Po, Pá: 18–20 hod.,
tel.: 607668443.

CAFÉ CHARLOTTE, zavedená
firma s dlouholetou tradicí v
Železné Rudě, hledá CUKRÁ−
ŘE / CUKRÁŘKU. Nabízíme
stabilní pracovní poměr v
celoročním provozu a ubyto−
vání zdarma. Požadujeme
alespoň základní praxi v obo−
ru nebo vyučení, spolehlivost,
nadšení učit se nové věci a
dále se vzdělávat. Více info na
tel.: 725835555. RR 24215

DO PRODEJNY s dárkovým
zbožím v Železné Rudě hledá−
me PRODAVAČKU. Nutná zá−
kladní znalost němčiny. Nabí−
zíme možnost HPP i DPP, uby−
tování zdarma, týden práce /
týden volno. Mzda 27.000 Kč.
Více info na tel.: 602486490.
RR 24188

PRO ZALOŽENÍ EKO−sdružení
ŠUMAVA−ČESKÝ LES hledá−
me uvědomělou EKO paní ne−
bo pána, pro organizaci na−
šich aktivit – vývoj – výroba –
servis – prodej EKO−design
produktů pro ČISTOTU ULIC
OBCE MĚSTA. Kontakt: EKO
center Domažlice, e−mail:
eko−center@seznam.cz. RR
24210

ŽENA PRONAJME slušné a
spolehlivé ženě s láskou ke zví−
řatům byt 1+1 v domě ve větší
obci za minimální nájem – za
občasnou výpomoc se zvířaty.
Tel.: 702570684 – pouze vo−
lat!!! RR 24139

PRONAJMU v Klatovech at−
raktivní byt 3+KK o výměře
101 m² s balkonem a 2x ga−
rážovým stáním. Jedná se o
novostavbu ul. Cibulkova. Mě−
síční nájemné 19.000 Kč +
zálohy na služby ca 4.000 Kč,
energie se přepisují na ná−
jemníka. SMS na 737441365.
Zavolám zpět. RR 24208

PRONAJMU průmyslovou halu
600 m2 v Líních u Plzně na
hlavní třídě. Tel.: 602555503
PM 24001

DVĚ POLOHOVACÍ postele a
invalidní vozík. Cena dohodou.
Tel.: 602972360, 376595105.
RR 24127

BALÍKY loňského sena –
uskladněné průměr 130 cm,
tel.: 702149706. RR 24138

NESENÝ dvouradličný pluh,
nesené brány, kultivátor, dvou−
kolovou káru za traktor. Cena
dohodou. Tel.: 722941139 –
Klatovsko. RR 24149

PRODÁM aranžerské figuríny –
trubkové pochromované silue−
ty, nosnost 80kg. Cena doho−
dou, tel.: 731446058. RR
24165

DŘEVĚNÉ brikety a pelety. Pro
Plzeňský kraj doprava zdar−
ma, tel. 604575136. RR
24168

KOUPÍM funkční baterku na
mobilní telefon Ericsson
A1018S. Tel.: 728996829. RR
24026

KOUPÍM tento typ křesel.
Chromový a trubkový náby−

tek, gauče, noční stolky. Stav
nerozhoduje. Stačí napsat
SMS či prozvonit, ozvu se.
Tel.: 776599696 a email.:

 slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 24195

ZAPLATÍM min. 25.000 Kč za
každou st. pivní lahev s  nápi−
sem: Stubenbach, Götz, Kleč−
ka, Jarolím, Petrmichl, Dollan−
sky, Šubrt, Čejna, Mutersdorf,
Chodenschloss a mnoho dal−
ších po domluvě! Tel.:
603158092. RR 24125

KOUPÍM lodní kontejner  v za−
chovalém stavu, prosím volejte
nebo pište  na telefon
723439518. RR 24200

SUCHEN leitende Reini−
gungskraft (m, w, d) De−
utsch / Tschechisch
Sprachkenntnisse Vollzeit
/ aktive Mitarbeit Tele−
fonnr. 0049 9943 / 94070
Herr Butz, Haus Bayeris−
cher Wald,  info@haus−
bayeris−cher−wald.de.

STARÉ PIVNÍ LAHVE!! Za−
platím i několik desítek ti−
síc Kč za starou pivní la−
hev s nápisem Plánice,
Mačice, Blovice, Choti−
měř, Stubenbach, Kun−
dratitz, Gotz, Jarolím,
Pauli, Melan, Šebesta,
Klečka, Petrmichl, Dol−
lanský, Watzclawick, Le−
šer, Šubrt, Vrhel, Čejna
atd., tel. 606245515. RR
24017
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ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE − ŘÁDKOVÁ INZERCE 

PRODÁM PLASTOVÉ SU−
DY 220 l, cena 300 Kč,
tel. 603819297. RR
24074

PRODÁM dřevodesky 113
x 80 x 0,7 cm, krásné,
čisté, nové, leštěné. Cena
jen 30 Kč za kus. Tel.
604589329. RR 24078

PRODÁM pozinkovaný sa−
cí fekál 3 a 4000 litrů.
Krásný stav, cena je
50.000 Kč. Tel.
604589329. RR 24047

PRODÁM použitou nádrž
1000 litrů. Pěkný stav.
Ceny dle stavu a provede−
ní od 1.700 Kč. Na paletě
dřevěné, kovové nebo
plastové. K odběru po
telefonické domluvě v
Klatovech.  Tel.:
722660668. RR 24001

Regionální měsíčník rozšiřovaný zdarma do
domácností okresů Klatovy a Domažlice. 
Vydává Vogel Medien International, s.r.o., 
se sídlem Vídeňská 218, 339  01  KLATOVY

Zakladatel Ing. Richard Vogel, jednatel Mgr. Josef Šesták – 376 360 316, 732 906 269,

šéfredaktor Karel Bárta – 376 360 313, 604 158 530, email: sefredaktor.rozhled@

tiscali.cz, sekretariát, inzerce Anna Aschenbrennerová – 605 788 005, 376 360 311,

email: inzerce@vmi−rozhled.cz, grafik Pavel Martiš – 376 360 314 

Plošnou reklamu zajiš�ují smluvní poradci: Slavomír Jonáš – 602 355 665, e−mail: 

s.jonas@vmi−rozhled.cz; Romana Merglová – 603 163 061

Redakce Klatovy: Vídeňská 218, 339  01  Klatovy, IČO: 25207113, DIČ: CZ25207113, 

tel. spojení: 376 360 311, 605 788 005, fax: 376 360 312 

Tiskne: VLTAVA−LABE−PRESS,a.s., tiskárna Novotisk, U Stavoservisu 1a, Praha 10

Rozšiřuje: Česká distribuční k.s. Registrováno pod evidenčním číslem MK ČR E 18743.

Redakce nenese odpovědnost za obsah placené inzerce.
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Kdo Tě znal, v dobrém vzpomene, kdo Tě
měl rád, nikdy nezapomene.

Dne 19. 3. 2024 uply−
ne 20 smutných let, co
nás navždy opustil mi−
lovaný tatínek, děde−
ček a bratr pan 

František Kopelent

z Nýrska.

S láskou a úctou stále
vzpomínají dcera Naďa
s rodinou, syn Petr s rodinou, dcera Šárka
s rodinou, bratr Josef , sestry Anna a Jaro −
slava s rodinami. RR 24117

Kdo byl milován, nebude nikdy zapomenut.
Dne 26. února 2024 uplynul 9. rok od úmr−

tí mého manžela, tatín−
ka, dědečka a pradě−
dečka, pana 

Františka Pojara
z Bolešin.

S láskou vzpomínají
manželka, tři dcery a
syn s rodinami. 

RR 24055

Dne 25. 2. 2024 uply−
nuly 4 roky od chvíle,
kdy nás navždy opus−
til pan

Václav Havlovic

ze Kdyně. 

Děkujeme všem, kteří
si vzpomenou s námi.
Děti a sourozenci s ro−
dinami. RR 24064

Čas plyne, bolest
v srdci a vzpomínky

zůstávají.
10. března 2024 uply−
ne 7. smutný rok ode
dne, kdy nás opustil
náš milovaný manžel,
tatínek, dědeček, pan
Jan Fiala z Nýrska.

S láskou vzpomíná manželka a synové 
s rodinami.                            RR 24090

Čas běží, vše mizí, jen
vzpomínky zůstávají,
jsou přece krásné,
i když tolik bolí.
17. března 2024 uply−
ne 8 let od úmrtí pana
Stanislava Žufana

z Nýrska.

A 20. března 2024

uplyne 3. smutný rok
od úmrtí paní
Miloslavy Žufanové

z Nýrska.
Vzpomínají děti Milos−
lava a Stanislav s rodi−

nami. RR 24122

Dne 7. 3. 2024 uplyne
2. smutný rok, co nás
navždy opustil pan

Vladimír Bošek

z Klatov – rodák

z Vícenic.

Všem, kteří mu společ−
ně s námi věnují tichou
vzpomínku, děkuje ro−
dina. RR 24123

22. 2. 2024 to bylo
již šest let, co opus−
til tento svět náš
milovaný 

Stanislav 

Valdman 

ze Spůle.

V našich srdcích je
ale stále s námi. Vzpomínky na jeho
laskavé srdce a veselou povahu nás
provázejí každým dnem. Vám, co jste
ho znali, děkujeme za tichou vzpomín−
ku – milující rodina. RR 24128

Těžko se s Tebou loučilo, těžko je bez Tebe
žít. Láska však smrtí nekončí, v srdci Tě bu−
deme mít.
Dne 23. 3. 2023 ode−
šel z tohoto světa pan 

Václav Wohlmuth

z Nového Dvora −

Kout na Šumavě. 

Nikdy nezapomeneme.
Manželka, dcery, vnou−
čata, pravnoučata. Kdo
jste ho znali, vzpomeňte s námi. RR 24136

Ve středu 8. března 2024 uplyne již osmé
výročí úmrtí pana

Stanislava 

Ibermajera 

z Klatov,

co naposledy „dopra−
covaly pilné ruce,
utichlo navždy před−
obré srdce, zůstal jen
žal, ten, kdo Tě milo−
val, vzpomíná dál.“
S úctou a láskou dcera Stánina.    RR 24159

Kdo žije ve vzpomín−
kách, neumírá…
Dne 22. března 2024
tomu bude 8 let, kdy
nás navždy opustil pan

Karel Nový 
z Neznašov

a 29. března 2024
uplyne šestý smutný
rok  od chvíle, kdy od
nás navždy odešla paní

Alexandra Nová
z Neznašov.

Stále vzpomínají dcery
s rodinami, vnoučata a pravnoučata.

RR 24164

Děkujeme za cestu, kterou jsi s námi šel, za
ruce, které tolik pomáhaly. Děkujeme za to,
že jsi byl, za každý den, který jsi s námi žil. 
V hlavě spoustu snů a tolik jsi chtěl žít, však
jiný sen odešel jsi snít. Nic z toho dobrého

a krásného, cos uči−
nil, se neztratí. Všech−
no zůstane.
Dne 30. března 2024

uplyne 2. smutný rok,
kdy nás navždy opus−
til náš milovaný man−
žel, tatínek a děde−
ček, pan

Václav Rendl ze Strážova.

S láskou vzpomínají manželka, dcery s rodi−
nami a ostatní příbuzní. RR 24145

Dne 28. února 2024

uplynul třetí smutný
rok ode dne, kdy nás
opustila paní

Jana Petrmichlová

z Rozpáralky.

Stále vzpomínají syn a
dcera s rodinami a
ostatní příbuzní. Děku−
jeme všem, kdo si vzpomenou s námi. 

RR 24142

Že čas rány hojí, je jen pouhé zdání, stále je
v srdci velký žal, bolest a smutné vzpomínání. 
Dne 24. 2. 2024 uply−
nul 2. smutný rok od
chvíle, kdy tragicky za−
hynul pan 

Miroslav Vilikovský

z Velhartic.
S láskou a bolestí
v srdci vzpomínají ma−
minka, sestry, švagr,
neteře a ostatní příbuzní. RR 24158
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Už jen kytičku na hrob Vám můžeme dát,
chviličku postát a tiše vzpomínat.

Dne 22. 3. 2024 tomu
bude 7 roků ode dne,
kdy od nás navždy
odešel pan 

Václav Potužník

z Běšin. 

A 28. 3. 2024 tomu bu−
de 22 let od úmrtí paní 
Zdeňky Potužníkové.

Za tichou vzpomínku
děkují dcery s rodinami. 

RR 24129

Kdo byl milován, žije
v našich srdcích stále. 
7. března 2024 uplyne
třetí smutný rok, co
nás navždy opustil 

pan Jan Krátký 

z Vícenic. 

S úctou a láskou vzpo−
mínají synové Jan a Lu−

boš s rodinami. RR 24130

Vydal ses na cestu, kde každý chodí sám,
jen dveře vzpomínek nechal jsi dokořán.
Jen kytičku na hrob Ti
můžeme dát, chviličku
postát a tiše vzpomínat.
Dne 1. 3. 2024 uplynul
1. rok, kdy nás navždy
opustil

Jan Jáchim 

z Kašperských

Hor.

S láskou vzpomíná manželka Marie a syn
Jan s rodinou. Děkujeme všem, kteří vzpo−
menou s námi. RR 24131

Oči se zarosily a za−
plakaly bolem, když
jsme Ti, maminko, dá−
vali sbohem. Odešla
jsi tiše, jak osud si
přál, ale v našich srd−
cích žiješ dál…
Dne 18. března 2024

uplyne 8. rok od chví−
le, kdy nás náhle opustila paní

Zdeňka Petrželková roz. Horká

z Malé Vísky.

S láskou, úctou a vděčností stále vzpomína−
jí děti a bratr s rodinami.               RR 24132

V srdcích žal a v očích slzy. Tvá ztráta tolik
bolí, že ani čas ji nezahojí.

Dne 28. 3. 2024 tomu
bude již 15 let, co nás
navždy opustila paní

Janina Sýkorová

roz. Zábršová

z Plánice.

Zemřela tragicky vi−
nou nezodpovědného

řidiče při autonehodě v Pačejově. S láskou
vzpomínají děti, přítel, maminka, sourozenci
a ostatní příbuzní.                           RR 24143

Již není mezi námi, již
není slyšet známý
hlas, nám zůstalo jen
vzpomínání na toho,
kdo rád žil a měl nás
tolik rád.
Dne 10. 2. 2024 uply−
nuly 4 roky od chvíle,
kdy nás navždy opus−
til náš drahý manžel, tatínek, dědeček a
pradědeček, pan

Jaroslav Brousek z Lub u Klatov.

S láskou vzpomínají manželka Marie a děti
Karel, Jaroslav, Jarka a Marie.      RR 24148

S úctou a láskou si připomínáme čtvrté
smutné výročí, kdy nás opustili naši rodiče
z Petrovic u Sušice.

Paní Anna Koudelková

zemřela 25. 2. 2020 v nedožitých 89 letech.
Pan Josef Koudelka

zemřel 31. 3. 2020 v nedožitých 93 letech.

Za tichou vzpomínku všem, kdo je znali a
měli rádi, děkuje rodina.                 RR 24157

Dopracovaly pilné ru−
ce, utichlo navždy
předobré srdce. Oči−
ma drahýma se již ne−
podíváš, teď klidným
spánkem odpočíváš. 
Dne 26. března 2024

uplyne 4. smutný rok
od úmrtí pana

Jaroslava Křena z Klatov. 

S láskou a vděčností vzpomínají děti Marie,
Barbora , Milan, Jaroslav a Lukáš s rodinami
a ostatní příbuzní. Všem, kdo si vzpomenou
s námi, děkujeme.                           RR 24163

Dne 5. března 2024

uplynul první smuteční
rok, kdy nás navždy
opustila naše milovaná 

Jindra Pojarová

z Klatov.

S láskou vzpomínají
synové Radek a Oto
s rodinami. RR 24170

Dne 7. března 2024

uplyne třetí smutný
rok, kdy nás navždy
opustil náš milovaný

Rudolf Kožíšek

z Klatov.

S láskou stále vzpomí−
nají manželka Jana,
sestra Marie s rodinou,
dcera a syn s rodinami. RR 24169

Už jen kytičku na hrob Ti můžeme dát,
 chviličku postát a tiše vzpomínat.

12. 3. 2024 uplynou 3
smutné roky, kdy nás
navždy opustil pan 

Josef Procházka 

z Nýrska.

S láskou a úctou vzpo−
míná manželka a dcery
s rodinami. RR 24216

Dne 29. 2. 2024 uply−
nulo smutných 40 let,
kdy nás ve věku ne−
dožitých 22 let navždy
opustil pan

Václav Mottl 

z Horažďovic.

Všem, kteří si vzpome−
nou se mnou, děkuji.
Sestra Alena. RR 24214

Měl jsem Vás všechny
rád, a když jsem od−
cházel, nemohl jsem
Vám ani sbohem dát.
Pro Tebe přestaly hvěz−
dy svítit, slunce hřát,
ale ten, kdo Tě nejvíc
miloval, nepřestane ni−
kdy na Tebe vzpomínat.

Dne 19. 1. 2024 uplynuly 4 roky, co odešel 

pan Karel Hanus ze Starého Lázu.

Vzpomíná manželka s celou rodinou. 
RR 24192
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Tam, někde mezi hvězdami, máme někoho,
na kterého nikdy nezapomeneme.

Dne 2. března 2024

uplynul čtvrtý smutný
rok od chvíle, kdy nás
navždy opustil pan

Miloslav Skřivan

z Lub.

S láskou stále vzpomí−
nají manželka a dcery
s rodinami.  RR 24137

Kdo v srdci žije, 
neumírá.

Dne 7. března 2024

uplyne 13 let od chví−
le, kdy nás navždy
opustil pan

Václav Flaška

z Vlčňov.

Dne 4. 3. 2024 uply−
nuly 2 roky od chvíle,
kdy nás opustila paní

Marie Flašková.

S láskou a úctou
vzpomíná celá rodina.  

RR 24141

Je smutno bez Tebe
žít, nemá kdo poradit,
pohladit…
Dne 24. března 2024

uplyne pátý smutný
rok ode dne, kdy nás
navždy opustila  paní 

Marie Dvořáková

ze Sobětic. 

Vzpomíná manžel Vašek, dcera s rodinou a
vnoučata.                                       RR 24146

Tvé oči se zavřely,
maminko, srdce pře−
stalo bít, avšak vzpo−
mínky na Tebe, ty bu−
dou navždy v nás žít.
Dne 26. 3. 2024 uply−
ne již 5 let ode dne,
kdy nás navždy opus−
tila paní 

Irena Lísová z Horažďovic. 

Za tichou vzpomínku a modlitbu děkuje ro−
dina a ostatní příbuzní.                  RR 24147

Dne 3. března 2024

uplynul pátý smutný
rok, kdy nás navždy
opustila paní

Jaroslava 
Reitmayerová 

z Klatov.

S láskou stále vzpomí−
nají manžel a děti s ro−
dinami.        RR 24155

Očím ses ztratil, ale v srdci zůstáváš navždy.
Dne 1. března 2024 uplynul 3. smutný rok,
kdy od nás odešel pan

Josef Šlajer z Hluboké.

Kdo jste ho měli rádi, vzpomeňte s námi.
Stále vzpomíná přítelkyně Jana se sestrou
Helenou.                                          RR 24161

Přestalo srdéčko tlou−
ci, přestala ústa se
smát, budeme, tatínku
drahý, stále na Tebe
vzpomínat.
Dne 1. března 2024

uplynul 3. smutný rok,
kdy nás navždy opus−
til náš milovaný tatí−

nek, dědeček a pradědeček, pan

Josef Šlajer z Hluboké.

S láskou vzpomínají dcera Věrka s manže−
lem, dcera Miluška s manželem, vnučky Ka−
tuška a Lucinka s rodinami. RR 24160

Kdo žije ve vzpomín−
kách, neumírá.

Dne 26. února 2024

uplynul 5. smutný rok
od chvíle, kdy nás na−
vždy opustila paní

Marie Blažková

roz. Bláhová

z Plánice.

Vzpomínají syn Karel a dcera 
Marcela s rodinou. RR 24095

Odešel jsi tiše, jak
osud si přál, ale v na−
šich srdcích žiješ dál.
Dne 2. března 2024

uplynul 5. smutný rok,
kdy nás navždy opus−
til pan

Libor Kadlec 

z Tajanova.

S láskou vzpomínají manželka, děti, sestra
s rodinou a ostatní příbuzní.  Děkujeme
všem za tichou vzpomínku. RR 24032

Čas prý rány hojí, je to
jenom zdání, bolest
v srdci zůstává a v na−
šich srdcích žiješ dál.
Dne 17. března 2024

uplyne 20 smutných
let, co nás opustil náš
tatínek a dědeček,
pan

Miroslav Kocum z Lub u Klatov.

Vzpomínají dcery Růžena a Dagmar s rodi−
nami. RR 24166

Čas ubíhá a nevrací,
co vzal, jen láska,
úcta a vzpomínky
v srdcích zůstávají.
Dne 4. března 2024

uplynul 3. smutný rok,
kdy nás navždy opustil
náš milovaný manžel,
tatínek a dědeček, pan

Jan Schmiedel z Lub.

S láskou vzpomínají manželka a dcery s ro−
dinami. RR 24172

Kdo byl milován, není zapomenut…
Dne 28. března 2024

vzpomeneme 5. výro−
čí úmrtí pana

Jaroslava Borníka

z Chudenic.

Za tichou vzpomínku
děkuje manželka a
dcery s rodinami. 

RR 24084

„Žít v srdcích, která
jsme opustili, nezna−
mená umřít.“

Thomas Campbell 
Dne 22. března 2024

uplyne první smutný
rok ode dne, kdy nás
navždy opustil drahý
a milovaný otec, pan 

Jaroslav Šlehofer ze Zavlekova.

S láskou a úctou vzpomínají syn Vratislav,
dcera Terezie a ostatní příbuzní. Všem, kteří
si vzpomenou s námi, děkujeme.  RR 24171

Čas ubíhá a velká bolest zůstává. 
Dne 11. února 2024

jsme si připomněli
1. smutné výročí od
úmrtí naší maminky 

paní Františky 

Brůhové z Bělé

nad Radbuzou. 

S láskou vzpomínají
dcery a synové s rodinami. RR 24162
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V očích slzy, v srdcích
žal, to nejdražší nám
osud vzal. V našich
srdcích Tě stále má−
me, není dne, kdy na
Tebe nevzpomínáme.

Dne 31. 3. 2024

uplyne dlouhých 25 let, kdy od nás navždy
odešla naše milovaná dcera, sestra, teta a
kamarádka

Michalka Štěpánková 
z Nalžovských Hor.

Kytičku květů už jen můžeme Ti dát a s lá−
skou vzpomínat – rodiče, sestra Karolína
s Lukášem, bratr Jindra s přítelkyní Ivankou
a malou Stellinkou. RR 24175

VZPOMÍNÁMEVZPOMÍNÁME Jak smutno je nám
bez Tebe, jak dlouhý
je nám čas. Jak rádi
bychom Tě spatřili a
slyšeli Tvůj smích a
hlas. Pro Tebe přesta−
ly hvězdy svítit, slunce
hřát, ale my, co jsme
Tě milovali, nepřesta−
neme nikdy vzpomínat.
Dne 23. 3. 2024 uplyne dlouhých 25 let,
kdy od nás odešla naše drahá maminka,
babička a prababička, paní

Marie Maxová z Nalžovských Hor.

Kdo Tě znal, ten ví, co jsme v Tobě ztratili.
S láskou vzpomínají děti Květa, Marie a Jo−
sef s rodinami. RR 24176

Dne 30. března 2024

uplyne 16 let, co nás
opustila paní

Marie 

Rajtmajerová

z Lub u Klatov.

Stále vzpomínají děti
s rodinami.  RR 24177

Ztichlo navždy srdce
zlaté, zhasl nám Tvých
očí svit, bude se nám,
náš tatínku, bez Tebe
teď smutně žít.
Dne 12. března 2024

uplyne 9 let od chvíle,
kdy nás opustil náš
milovaný manžel, tatí−

nek, dědeček a pradědeček,

pan Antonín Koloros z Běšin.

Těžko je bez Tebe žít – nikdy nezapomenou
manželka, dcery s manžely, vnoučata a prav−
noučata.                                            RR 24181

Odešel bez slůvka roz−
loučení, tak náhle, že
těžko k uvěření. 
Byť zbývalo mu ještě
sebevíce dní, jeho
srdce dopsalo list po−
slední. 
Dne 7. března 2024

uplyne 1. rok od úmrtí  

Dominika Berana z Klatov. 

S láskou vzpomíná celá rodina. RR 24182

V duši se setmělo, v srdci je chlad, odešel
někdo, kdo život měl tak rád…

Dne 25. 3. 2024 vzpo−
meneme 2. smutného
výročí, kdy nás na−
vždy opustil pan

Bohumil Matějka,

zahradník z Bolešin.

Za tichou vzpomínku
děkuje celá rodina. 

RR 24193

Tvé oči se zavřely,
srdce přestalo bít,
 avšak vzpomínky na
Tebe, ty budou navždy
v nás žít.
Dne 25. března 2024

uplyne druhý smutný
rok, co od nás navždy
odešel pan 

Jiří Trnka z Plánice.

S láskou vzpomínají partnerka Gita, dcery
Ivana a Jana s rodinami a ostatní příbuzní.

RR 24183

Dne 16. 3. 2024 uply−
ne 3. smutné výročí,
kdy nás navždy opus−
til 

Josef Prosr.

Ti, kdo jste ho znali,
věnujte mu tichou
vzpomínku. Vzpomína−
jí synové s rodinami. 

RR 24186

Dne 10. 3. 2024 uply−
ne 3. smutný rok, kdy
nás navždy opustil
náš tatínek, dědeček a
pradědeček, pan

Stanislav Frána

z Bolešin.

Všem, kteří si vzpome−
nou s námi, děkujeme.
Dcery a syn s rodinami.                RR 24187

Kdo byl milován, žije
v našich srdcích dál
Dne 9. března 2024

uplynou 4 roky, kdy
nás navždy opustil náš
táta a děda, pan 

Petr Lorenc 

z Chotěšova 

u Velhartic.

S láskou vzpomínají dcery s rodinami.
 Děkujeme vám všem, kteří si vzpomenete
s námi. RR 24190

Dne 21. března 2024

by se dožil 100 let pan 

Josef Marek

z Obytců.

Kdo jste ho znali,
vzpomeňte s námi.
Syn Josef s rodinou. 

RR 24213

Kdo Vás znal, v dobrém vzpomene, kdo Vás
miloval, nikdy nezapomene.
Dne 19. 3. 2024

vzpomeneme 10. vý−
ročí úmrtí pana 

Karla Šlehofera

z Obytců.

Dne 13. 6. 2024 uply−
ne 18 let od úmrtí paní 

Danuše 

Šlehoferové 

z Obytců.

S úctou a láskou vzpomínají dcera Dana a
synové Karel a Michal s rodinami. RR 24191

Těžko se s Tebou lou−
čilo, těžké je bez Tebe
žít, láska však smrtí ne−
končí, v srdci Tě stále
budeme mít…
Dne 21. 3. 2024 uply−
ne šestý rok, kdy nás
navždycky opustila
paní

Jaroslava Pavlíčková z Domažlic.

Každý první jarní den na Tebe, babičko, bu−
deme s láskou a úctou vzpomínat: manžel,
synové a snachy, vnoučata, pravnoučata
a ostatní příbuzní. Kdo jste ji znali a měli ji
rádi, vzpomeňte v tento den s námi. Děkuje−
me za vzpomínku. RR 24156
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VYKOUPÍME za velice slušné
ceny do vojenského muzea
okupace a osvobození západ−
ních Čech vojenskou techniku
(i části), motocykly, automo−
bily, helmy, dalekohledy, kor−
díky, bajonety, tesáky, unifor−
my (i části), voj. boty, vysílač−
ky, vyznamenání, opasky, pou−
zdra na pistole, plyn. masky,
zásobníky, kanystry, ešusy,
čutory, lopatky, torny, telata,
spacáky, šavle apod. Zájem
máme i o fotografie, doku−
menty a časopisy. Velice dě−
kujeme za nabídky i případné
dary. Army muzeum tel.:
731454110.

KOUPÍM řadovou garáž v Plzni,
platba v  hotovosti dle stavu a
lokality. Smlouvu a převod ka−
tastru mohu zajistit. Děkuji za
nabídku. Tel.: 606371684 e−
mail: m.musek@seznam.cz
PM 23095

KOUPÍM staré dětské hračky,
vánoční ozdoby, rádia, mlýnky,
hmoždíře, lustry. Mopedy, mo−

torky, Pionýry, motopřilby,
smalt. nádobí, panenky, obrazy,
porcelán apod. Tel.:
605080878. PM 24009

KOUPÍM staré věci z  domác−
nosti: lívanečníky, lampičky,
porcel. sošky, fotoaparáty, for−
my na pečení, mince, vyzna−
menání, kávomlýnky, obrazy,
šperky apod. Tel.: 605080878.
PM 24008

KOUPÍM staré hrnečky, hrnce−
kameninu, váhy, porcelán, sklo,
obrazy, hračky, hodiny, hodin−
ky, trojúhel. plechovky od olejů,
moto díly−Jawa, Moped, Pio−
nýr, reklamní plech. cedule na
zeď. Tel.: 732431470. PM
24007

KOUPÍM staré jízdní kolo do r.
1950, mosaznou pumpičku,
starou Babetu i nepojízdnou,
Škodu 120M, nová zadní světla
aj. náhradní díly, také na staré−
ho Pionýra. Návody na obsluhu
a katalogy, dobové prospekty.
Tel.: 721730982. PM 24005

KOUPÍM starou vzduchovku,
maskáče, saka, čepice, rajtky
pohraniční stráže, vyznamená−
ní, odznak NB a vzorný voják
do r. 19602 – až 3.tis Kč. Od−
znaky voj. učilišť, pilotní aj. Tě−
žítka ve tvaru modelů voj. Tech−
niky, ND na vozy Škoda do r. v.
1988. Tel. 721730982. PM
24006

KOUPÍM fotoaparáty u období
ČSSR Flexaret, Mikroma apod.
Koupím též staré housle I po−
škozené, obrazy, lustry, šavle,
bajonety, vzduchovky, sošky a
hrnečky, hodinky, odznaky, me−
daile, mince, pohledy, vánoční
ozdoby, loutky a jiné. Tel.:
603872698. PM 24002

VYKLÍZÍTE byt, garáž, chalu−
pu? Koupím různé staré věci –
kanystr USA, Wehrmacht, ha−

sičsko−tesařskou sekeru, váhy,
kávomlýnek, sošky z  porcelá−
nu, zavírací nože, zapalovače
na benzin, dílenský svěrák, ka−
meninové hrnce−formy na pe−
čení apod. Tel.: 732431470.
PM 24010

KOUPÍM novější Fabia Combi
benzin. Jen Plzeň a okolí. Tel.:
728684164 večer po 19h.PM
24003

KOUPÍM staré pivní lahve a
sklenice s  nápisy pivovarů. I
jednotlivé kusy, děkuji sběratel.
Tel.: 732170454 PM 22091

KOUPÍM jakoukoliv tahací har−
moniku – AKORDEON, CHRO−
MATIKU, HELIGONKU i v nále−
zovém stavu a dále MOPEDA
na ryby. Tel.: 728209526. PM
23024

Z POZŮSTALOSTI KOUPÍM vše
staré: porcelán, kamenné hrn−
ce, hodiny obrazy, nádobí, vá−
hy, rádia, vojen. věci z  války
atd. Tel.: 737903420. PM
24011

SBĚRATEL koupí staré obrazy
a jiné starožitnosti. Solidní jed−
nání. Tel.: 608979838, E−mail:
vladislav.soucek@seznam.cz.
PM 24014 

KOUPÍM byt nebo starší chalu−
pu, na stavu nezáleží, může být
i k  rekonstrukci, tel.:
606916148. RR 24185

PŘENECHÁM nájemné hrobo−
vé místo v Klatovech, vč. pro−
deje náhrobního kamene +
ohraničení dvojhrobu (žula), v
dobrém stavu. Cena dohodou.
Info tlf.: 603703595. RR 23979

KOUPÍM tento typ křesel a
starožitný nábytek a nábytek
do roku 1980. Stav nerozho−
duje. Stačí napsat SMS či
prozvonit, ozvu se. Tel.:
776599696 a email.:

 slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 24196

VOJENSKÝ bazar: zdarma na−
bízíme odborné oceňování
historického vojenského ma−
teriálu, převážně z období
I+II světové války. Též mož−
nost odkupu, nebo prodeje.
Tel.: 731454110.

PRONAJMU LEŠENÍ: A) trub−
kové lešení – komplet včetně

podlážek cca 200 m2–2.000
Kč / měs. / 100 m2. B) HAKI
lešení – 1 kostka: výška po−
dlahy 3 m, délka 3 m, šířka 1,3
m (lze postavit v jednom bě−
hem 10 min.) –1.000Kč / měs.
I dlouhodobě. Vratná kauce
5.000 Kč. Klatovy. Zároveň
koupím trubky a doutníky. Tel.:
720686209. RR 24126

TAŽNÉ zařízení na jakýkoli
automobil, prodej – montáž,
www.e−taznezarizeni.cz, tel.:
775104121. RR 24058

PRODÁM FORD FUSION, pou−
ze volat okolo 18 h, pěkný stav,
cena 60.000 Kč. Tel.:
775270251. RR 24140

ŠKODA Fabia r.v. 10/2008, ob−
sah 1.4 Mpi, 63 kW, šedá me−
talíza, airbagy, radio, servo,
abs, klima, servisováno, dobrý
stav, nová stk a emise, el okna,
1. majitel, nekuřák, cena:
99000 Kč, Klatovy, Telefon:
723439518. RR 24199

PRODÁM Škoda Fabia, r.v.
2005, absolutně bez koroze,
obsah 1.2 Htp, servo, centrál,
radio, nová stk a emise, cena:
55000,− Klatovy T:
723439518. RR 24205

KOUPÍM DVOURYCH−
LOSTNÍ BABETU. Tel.
604589329. RR 24073

PRODÁM traktor CASE
743XL r. v.1989, 75 HP,
přední náhon, čelní na−
kladač, lopata do ramen.
Dovoz SRN. Cena
350.000 Kč. Tel.:
604589329. RR 24075

PŘEVEZU COKOLIV
 dodávkovým vozem
s podvalníkem do 5,50 m
délky a 2 000 kg váhy, ce−
na je 15 Kč za 1 km, tel.
604589329. RR 24076

Blahopřání
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PRODÁM Renault Clio, r.v.
2009, obsah 1.2 benzin, 3 dve−
ře, dobrý stav, nová stk a emi−
se, el okna, světle mordá meta−
líza, nová stk a emise, cena:
45000,− Kč, t: 723439518. RR
24201

PRODÁM Dacia Duster, r.v.
2010, obsah 1.6 16V, benzin,
stříbrná barva, 1. majitel, tažné
zařízení, hagusy, servo, centrál,
el okna, klimatizace, nová stk a
emise, cena: 149000,− , Klato−
vy, tel: 723439518. RR 24202

PRODÁM Peugeot 301, r.v.
2015, capucino barva, benzin,
60 kw, nejeto 147 tkm, servisní
knížka,el okna, klimatizace, el
okna, servo, dobrý stav, abs,
ton okna, radio na cd, koupeno
v Čr, cena: 105000,− Kč, Kt,
telefon: 723439518. RR 24203

PRODÁM Citroen C 3, r.v.
2010, obsah 1.4 54 kw, benzin,
el okna, panorama přední okno,
klimatizace, centrál, servo,
imobiliser, servisní knížka, plat−
ná stk a emise, cena: 105.000
Kč, Klatovy, T: 723439518. RR
24204

PRODÁM Peugeot 208, r.v.
2015, benzin, 60 kw,najeto
146tkm, 1 majitel koupeno v čr,
parkovací kamera, parkovací
senzory, abs, klima, 2 klíče, led
světla, vyhřívané sedačky, el.
okna, servo, nekuřák, auto je v
top stavu, cena: 149 000 Kč,
telefon: 723439518. RR 24206

PRODÁM Renault Thalia, r. v.
2012, 1.2 benzin, červená bar−
va, absolutně bez koroze, zá−
novní pneu zimní + sada let−
ních pneu, radio, nová stk a
emise, cena: 59000 Kč, Klato−
vy, telefon: 723439518. RR
24207

VŠ 170/74−76 hledá přítelkyni,
tel.: 728176693. RR 24133

POHLEDNÝ a sympatický, VŠ
64 let / 172 cm. Podnikám,
jsem bývalý sportovec, svalna−
té postavy a rád bych našel pří−
telkyni do věku 60 let. Rád Tě
pozvu na večeři při svíčkách,
do divadla, na koncerty i na do−
volenou k  moři. Mám velký

dům na venkově, ve kterém by
se mnou mohla bydlet i paní
české národnosti, která má
v péči jedno dítě. Těším se na
SMS z okresů Klatovy a Plzeň−
jih. Tel.: 704108648. RR
24179

ROZVEDENÝ 56–185/95
v  část. ID hledá hodnou ženu
na trvalý vztah. Nejlépe chova−
telku z vesnice. Být tu jeden pro
druhého – těšit se na sebe…
DO, tel.: 602627607. RR
24135

MUŽ SŠ 50 let hledá ženu, kte−
rá má hodně ráda sex a erotiku.
Věk a postava nerozhoduje,
zdraví a diskrétnost ano. Tel.:
728208006. Zn.: Klatovsko,
Horažďovicko. RR 24154

66/170, rozv., ml. vzhledu, za−
jištěný – hledá elegantní, domi−
nantní přítelkyni – paní. Krásné
chvíle i život. Najdeme spolu
štěstí? Tel.: 607293848. RR
24173

MUŽ SŠ 50/180 hledá ženu
nejlépe prsatou bakulku (není
podmínkou), která má hodně
ráda sex. Tel.: 728208006. RR
24174

72/170 ABSTINENT, nekuřák
hledá přítelkyni na povídání po
telefonu nebo posezení u do−
mácí kávy. SMS 704761520
Horažďovice, Blovice, Nezvěsti−
ce. RR 24180

63/185 NEKUŘÁK, bezdětný,
rád by se seznámil s aktivní že−
nou 60–66, Plzeň−jih. Nehle−
dám flir t, více na tel.:
602167549. RR 24194

HLEDÁM ženu kolem 70 let,
která by chtěla žít v RD s aktiv−
ním důchodcem podob. věku
pro společný život. Tel.:
723387698. RR 24209

39/185 NEKUŘÁK, bezdětný,
rád by se seznámil s dívkou vý−
hradně od 16−19 let, ne starší
ženy. Mám rád cestování, kul−
turu a vím co od života chci.
Tel.: 721821193. PM 24004

Martin 58/180 hledá kámošku
do sauny, wellness nebo jen
tak na pokec. Tel: 607467062
PM 23036

52/183 rozvedený se zájmem
o přírodu, turistiku, výlety. Hle−
dá ženu pro život. Ve dvou je ži−
vot veselejší, nejlépe PM, PJ,
KT. Tel: 731163829. PM 24013

ŠTÍHLÁ 65/179 ráda pozná
„rovného“ chlapa do dalšího ži−
vota. Zájmy – příroda, spor t,
kultura, tanec. Nejlépe Sušicko,
pouze písemně. Zn.: Jinak mi
nic nechybí. RR 24144

ROZVEDENÁ žena 66/168 by
ráda poznala muže do 71 r.,

vyšší postavy, z  Klatov neb
z blízkého okolí! Vše si povíme,
když zavoláš na: 704033006.
RR 24184

Hledám pohledného a štíhlého
tanečníka na tance v Plzni a
blízkém okolí kolem 65let. Do
budoucna možná i vztah. Pro−
sím férové jednání. Tel.:
775 497 976 PM 24000

HLEDÁM přátele, pár i starší
nebo mladší, i jednotlivě, se
zájmem o něžný dotek, pohla−
zení bez sexu a být dobrým ka−
marádem, najdeme se? Muž
po 50, štíhlý, pohodový, svo−
bodný, něžný, uvítám dlouhod.
přátelství, schůzky. DO, KT, PJ,
PM, Sušice a okolí. SMS –
722512502. Jste taky sami?
RR 24178

CHCETE POSTAVIT PLOT? Na−
bízíme kompletní realizaci
oplocení. Přijedeme – zaměří−

me – naceníme – zajistíme
materiál – postavíme. Poté si
můžete v klidu užívat bezpečí
vašeho domova. Volejte:
733710319, pište:
bezdek@plotana.cz, navštiv−
te: www.plotana.cz.

KOUPÍM tento typ židlí, tento
typ komod, starožitný nábytek
a nábytek do roku 1980. Stav

nerozhoduje. Stačí napsat
SMS či prozvonit, ozvu se.
Tel.: 776599696 a email.:

 slavoj.pikovice@
seznam.cz. 

Děkuji :) RR 24197

PŘEVEDU ZÁZNAMY z video−
kazet na Flešku nebo DVD, lev−
ně, Tel. 777554484. PM 24012

MÁTE doma nábytek a chro−
mový trubkový nábytek, křes−
la a nevíte co s nimi??? NÁ−
BYTEK do roku 1980 a staro−
žitný nábytek a bytové doplň−
ky (lustry, lampy apod.) zdar−

ma odvezu, vykoupím, zpro−
středkuji prodej – za odvoz.
Tel.: 608887371 / E−mail: na−
bytek1980@ seznam.cz. Sta−
čí napsat SMS nebo prozvonit.
Odpovím.  RR 24198

ZEDNICKÁ PARTA provádí
rekonstrukce, strojní omí−
tání, stavby komínů, revi−
ze, obklady, dlažby, jádra
a veškeré zednické práce,
tel.: 723136228. RR
24009

JAWA, ČZ, STADION, MA−
NET a jiné… Koupím staré
československé motocykly
všech značek, v jakémkoliv
stavu i jednotlivé díly. Při−
jedu ihned, platím ihned v
hotovosti. Slušné a férové
jednání. Tel.: 607946866.
E−mail: klsp@seznam.cz.
RR 24134

ÚDRŽBA ZAHRAD,
ČIŠTĚNÍ ZÁMKOVÉ
 DLAŽBY, PALIVOVÉ

 DŘEVO, SEKÁNÍ TRÁVY, 
STŘIH ŽIVÝCH PLOTŮ, 

RIZIKOVÉ KÁCENÍ,
 PLOŠNÉ VÝŘEZY, 

ŠTĚPKOVÁNÍ,
SÁZENÍ STROMŮ
tel.: 728 70 90 70 

www.kacim.cz. RR 24104

PROVÁDÍM zednické prá−
ce – omítky, malířské prá−
ce, rekonstrukce bytové−
ho jádra, obklady, dlažby,
bourací práce a další prá−
ce dle domluvy. Plzeňsko,
Klatovsko, Domažlicko,
Sušicko a okolí. Rozumné
ceny. Tel.: 721757399.
RR 24053

NABÍZÍM stříhání živých
plotů, prořezávání ovo−
cných stromů, sekání trá−
vy a údržbu i realizaci za−
hrad. Tel.: 606943086.
RR 24016

SBĚRATEL koupí staré
motocykly ČZ, JAWA,
OGAR, skútr ČZ, moped
STADION i jiné značky,
kompletní i nekompletní,
torza, rámy, motory, blat−
níky, staré technické prů−
kazy a jinou technickou
dokumentaci aj. Přijedu
a zaplatím na místě. Na−
bídněte, určitě se domlu−
víme. Telefon:
603237242, e−mail: fle−
met@seznam.cz. RR
24008

Tel. 730 509 461

Tel. 730 509 461

Jaro se blíží, touhu
máš? Tak přijď za
mnou do postýlky. Pro −
žiješ orálek úžasný,
hluboký, krásné pomi−
lování. Sms nepiš, jen
volání ve dne. Pří jem −
né odreagování. Těším
se na tebe, nezůstávej
jen u snění...  PM 23098
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